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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Senati Ref. Nr. Pej~, Dt. 23.10.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 45 dhe 48, t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si dhe nenit 49 t~ Ligjit 
nr. 05/L-031 p~r Procedur~n e P~rgithshme Administrative, Senatii UHZ-s, n~ mbledhjen e mbajtur me 
dt. 23.10.2024, nxjerr k~t~: 

VEN DIM 

I. Themelohet komisioni p~r hartimin e draft Rregllores p~r sistemin tutorial, n~ k~t~ p~rb~rje: 

l. Prof.Ass. Dr. Alma Shehu - kryesuese 
2. Prf Asoc. Dr. Fisnik Morina - an~tar 
3. Prof.Asoc.Dr. Kol~ Krasniai - an~tar 
4. Prof. Dr. Ismail Cacaj - an~tar 
5. Prof.Dr. Bedri Millaku - an~tar 
6. Prof.Asoc.Mr. Mimoza Pajaziti Dran~olli- an~tare 
7. Gentiana Kastrati- an~tare 
8. Leart Husaj - an~tar/Student 

II. Komisioni ~sht~iobliguar q~ n~ afat pre] 30 dit~ kalendarike nga dita e pranimit t~ k~tij vendimi 
t~ sjell draft rregulloren s~ bashku me nj~ raport p~r takimet e mbajtura , Senatit t~ UHZ-s~. 

III. Ky vendimi hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• An~tar~ve t~ komisionit; 
• Zyr~s s~ Rektorit; 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m; 
• Zyr~s s~ ll - s~; 
• Arkiv~s s~ Universitetit. 

Kryesues i Senatit 
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UNIVERSITETI- UNIVERSITY - UNIVERZTe 
"HAXHI ZEKA" 

Senati Ref. Nr. Pej~, Dt. 23.10.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 45 dhe 48, t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pei~, si dhe nenit 49 t~ Ligjit 
nr. 05/L-03l p~r Procedur~n e Prgithshme Administrative, Senati i UHZ-s~, n~ mbledhjen e mbajtur me 
dt. 23.10.2024, nxjerr k~t~: 

VEN DIM 

I. Themelohet komisioni p~r hartimin e draft Rregullores p~r pun~n praktike t~ student~ve dhe 
p~r plot~sim/ndryshim t~ Doracakut p~r Staf Akademik , n~ k~t~ p~rbrje: 

1. Prof. Dr. Theranda Beqiri - kryesuese 
2. Prof.Ass.Dr. Milaim Musliu - an~tar 
3. Gentiana Kastrati.- an~tare 
4. Luan Lulaj - an~tar 
5. Ardi Zenelaj - an~tar/Student 

II. Komisioni sht~ i obliguar q~ n~ afat prej 60 dit~ kalendarike nga dita e pranimit t~ k~tij vendimi 
t~ sjell draft rregulloren s~ bashku me nj~ raport p~r takimet e mbajtura, Senatit t~ UHZ-s~. 

III. Ky vendimi hyn n~ fuqi n~ ditn e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• An~tar~ve t~ komisionit; 
• Zyrs s Rektorit; 
• U.d. Sekretarit t P~rgjithsh~m; 
• Zyr~s s~ ll - s; 
• Arkiv~s s~ Universitetit. 

Kryesue · · 
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UNIVERSITETI- UNIVERSITY - UNIVERZITE use- +-or-a. 

"HAXHI ZEKA" 

SENATI Pej~ Di. 25.11.2024 

N~ mb~shtetje t~ nenit 42,47 dhe 48 t~ Statutit t~ Universitetit " Haxhi Zeka" Pej~, dhe propozimit 
t~ nj~sive akademike, Senati i UHZ-s~, n~ mbledhjen e mbajtur me dt. 23.11.2024, nxjerr k~t~: 

VENDIM 

I. Miratohen raportet e vet~vler~simit t~ programeve t~ studimit t~ nj~sive akademike: 

fakulteti i Biznesit 

• Menaxhim Biznesi/ MENADZMENT BIZNISA , MSc 
• Biznes dhe Ekonomi, PhD 

fakulteti i Agrobiznesit 

• Ekologji e Aplikuar n~ Agrobiznes, BSc 
• Teknologji e Prodhimil Simor, BSc 

fakulleli i MTHM 

• Menaxhim n~ Turiz~m dhe Hotelieri, BSc 

I. Ky vendim hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Prorektor~ve 
• An~tar~ve t~ Senatit 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
• Drejtorit p~r sigurimin dhe vler~simin e cli~sis~ 
• Zyrs s ll- s~ 
• Arkivit t~ UHZ-s~. 

( 
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"HAXHI ZEKA" 

N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 

k~rkes~s me nr. 1152/24, e dt. 07.05.2024, t~ parashtruar nga Z. Besfort Ahmeti, Koordinator i 

projektit GreenWB, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Z. Besfort Ahmeti, Koordinator i projektit GreenWB n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, 
i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit me dat~ 14.05.2024 deri me 
18.05.2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr~ pjes~ n~ nj~ pun~tori t~ 
projektit n Ss. Cyril and Methodius University in Skopje. Takimi/pun~toria p~rfshin~ 
diskutime dhe aktivitete p~r zhvillimin e nj~ strategjie lidhur me nd~rmarr~sin~ dhe 
inovacionin si shtylla t~ projektit GreenWB. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 14.05.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
18.05.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB, Nr. i 
projektit 9219 l . 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1152/24, e dt. 07.05.2024. 

I 
ktor ne U7 tetin "Haxhi 

e 

Vendimi t'i d~rgohet: 

Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 



UNIVERSITETI • UNIVERSITY • UNIVERZITET 
"HAXHIZEKA" 

N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitfit "Hcxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 

k~rkes~s me nr. 1153/24, e dt. 07.05.2024, t~ parashtruar nga Z. Muhamet Muriai, Zyrtar Shpenzues, 

Universitetin "Haxhi Zeka" n Pej, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Z. Muhamet Muriqi, Zyrtar Shpenzues, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i lejohet 
pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit me dat~ 14.05.2024 deri me 18.05.2024. 

I. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr~ pjes~ n~ nj~ pun~tori t~ 
projektit n~ Ss. Cyril and Methodius University in Skopje. Takimi/pun~toria p~rfshin~ 
diskutime dhe aktivitete pr zhvillimin e nj~ strategjie lidhur me ndrmarr~sin~ dhe 
inovacionin si shtyla t projektit GreenWB. 

II. Nisja nga Peja do t b~het me dt. 14.05.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
18.05.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB, Nr. I 
projektit 92191 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1153/24, e dt. 07.05.2024. 

Rel tor n~ Universit 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyrs s~ Financave n UHZ. 



UNIVERSITETI · UNIVERSITY UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 

k~rkes~s me nr. 1155/24, e dt. 07.05.2024, t~ parashtruar nga Znj. Diana Shala, Drejtor p~r Buxhet 

dhe Financan~, Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Znj. Diana Shala, Drejtor p~r Buxhet dhe Financan~, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ 
Pej, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit me dat~ 14.05.2024 deri me 
18.05.2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ ktij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr~ pjes~ n~ nj~ pun~tori t~ 
projektit n~ Ss. Cyril and Methodius University in Skopje. Takimi/pun~toria p~rfshin~ 
diskutime dhe aktivitete p~r zhvillimin e nj~ strategjie lidhur me nd~rmarr~sin dhe 
inovacionin si shtylla t~ projektit GreenWB. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 14.05.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
18.05.2024. 

IV. lyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB, Nr. I 
projektit 92191 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1155/24, e dt. 07.05.2024. 

Dr. Ar and 

ox 
Re or ne Universili "Haxhi Ze 
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Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ krkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyr tar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 1197/24, e dt. 08.05.2024, t~ parashtruar nga z. Sami Gjuka Drejtor i Sh~rbimeve 
Publike dhe Nj~sis~ s~ Transportit n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Z. Sami Gjuka Drejtor i Sh~rbimeve Publike dhe Nj~sis s~ Transportit, n~ Universitetin 
"Haxhi Zeka" n~ Pej~, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ 
mbahet dt. 09-10 Maj 2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pikn I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ Parkun 
shkencor~ dhe Teknologjik n~ Podgoric~ - Mal t~ Zi. Q~llimi i k~saj vitite zyrtare do t~ 
jet~ shkembimi i p~rvojave dhe zgjerimit t~ njohurive rreth aktiviteteteve t Parkut 
shkencor Teknologjik, si dhe p~r dobit~ dhe risit~ q~ mund t~ sjell~ Parku Shkencor dhe 
Teknologjik. 

III. Nisja nga Peja p~r n~ Podgoric~ do t~ b~het me dt. 09.05.2025, nd~rsa kthimi nga 
Podgorica n~ Pej~ do t~ b~het me dt. 10.05.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simi. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet k~rkesa me nr. 1197/24, e dt. 08.05.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s Financave n~ UHl. 
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UNIVERSITETI- UNIVERSITY • UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t Statutit t~ Universitit "Hoxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ krkes~s me nr. 1200/24, e dt, 08.05.2024, t~ parashtruar nga Prof. asoc. ma. Hysen Nimani, 
Dekan i Fakultetit t~ Arteve n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. asoc. ma. Hysen Nimani, Dekan n~ Fakultetin e Arteve, n~ Universitetin "Haxhi 
Zeka" n~ Pej~, ilejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet 
dt. 14.05.2024. 

I. I p~rmenduri si n~ pikn I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
prfaq~suesit t Universitetit "Haxhi Zeka", pr t~ marr~ pjes~ n~ Koncertin e organizuar 
nga Universiteti i Arteve n~ Tiran~, ku Fakulteti i Arteve t~ UHZ-s~ do t~ mbaj concert. 

III. Nisja nga Peja p~r n~ Tiran~ do t~ b~het me dt. 13.05.2025, nd~rsa kthimi nga Tirana 
n~ Pej~ do t~ b~het me dt. 14.05.2024. 

Iv. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simi. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet k~rkesa me nr, 1200/24, e dt. 08.05.2024. 

of. Dr. Arman 

)at' 

Vendimi t'i d~rgohet: 

eKtor n~ Universitetin ''Haxhi Zek 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI IEKA" 

N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 1201/24, e dt. 08.05.2024, t~ parashtruar nga Prof. asoc. Mimoza Pajaziti 
Dran~olli, Prodekane e Fakultetit t~ Arteve n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri kt~: 

VEN DIM 

I. Prof. asoc. Mimoza Pajaziti Dran~olli, Prodekane e Fakultetit t~ Arteve, n~ Universitetin 
"Haxhi Zeka" n~ Pej~, ilejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ 
mbahet dt. 14.05.2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr pjes~ n~ Koncertin e organizuar 
nga Universiteti i Arteve n~ Tiran~, ku Fakulteti i Arteve t~ UHZ-s~ do t~ mbaj concert. 

III. Nisja nga Peja p~r n~ Tiran~ do t~ b~het me dt. 13.05.2025, ndrsa kthimi nga Tirana 
n~ Pej do t~ b~het me dt. 14.05.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simi. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet k~rkesa me nr. 1201/24, e dt. 08.05.2024. 

Re 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr.1303/24, e dt. 16.05.2024, t~ parashtruar nga Prof. ass. dr. Alma Shehu Lokaj 
Prorektore p~r M~simdh~nie, (~shtje Studentore dhe K~rkime Shkencore, Prof. ass. dr. Majlinda 
Belegu, Kryesuese e K~shillit Drejtues, Prof. ass. dr. Emine Abdyli Pozhari, Zv. Kryesuese e K~shillit 
Drejtues n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. ass. dr. AIma Shehu Lokaj -Prorektore p~r M~simdh~nie, Q~shtje Studentore dhe 
K~rkime Shkencore, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ 
mbahet me dt: 22.05.2024 deri m~ 24.05.2024. 

I. Prof. ass. dr. Majlinda Belegu, Kryesuese e K~shillit Drejtues n~ Universitetin "Haxhi Zeka" 
i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dt: 
22.05.2024 deri me 24.05.2024. 

III. Prof. ass. dr. Emine Abdyli Pozhari, Zv. Kryesuese e K~shillit Drejtues n~ Universitetin 
"Haxhi Zeka" i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet 
me dt: 22.05.2024 deri me 24.05.2024. 

IV. T lart~ p~rmendurat si n~ pik~n I, II, III t~ ktij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n cil~sin~ 
e p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka'', p~r t~ marr~ pjes~ n~ Jav~n 
Nd~rkomb~tare e cila organizohet n~ universitetin Powilanski n~ Gdansk. 

V. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 22.05.2024, nd~rsa kthimi do t~ bhet me dt. 
24.05.2024. 

VI. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfa~simit. 

VII. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr, 1303/24, e dt.16.05.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 

I 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 1401/24, e dt, 27.05.2024, t~ parashtruar nga Prof. ass. dr. Alma Shehu Lokaj  
Prorektore p~r M~simdh~nie, Q~shtje Studentore dhe K~rkime Shkencore n~ Universitetin "Haxhi 
leka" n~ Pej~, morri kt~: 

VEN DIM 

I. Prof. ass. dr. AIma Shehu Lokaj -Prorektore p~r M~simdhnie, Q~shtje Studentore dhe 
K~rkime Shkencore, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ 
mbahet me dt: 30.05.2024 deri m~ 31.05.2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ Forumin e 8 -t~ t~ 
rektor~ve t~ Europ~s Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor i cili do t~ mbahet me 30 
dhe 31 Maj 2024 n~ Universitetin e Sarajevs. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 28.05.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
0 l .06.2024. 

IV. lyra e financave obligohet q~ conform ktij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1401/24, e dt. 27.05.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
Arkivit t~ UHZ-s~; 

• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 

"HAXHI ZEKA" 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 1402/24, e dt, 27.05.2024, t~ parashtruar nga Znj. Arberora Haxhija, Drejtor i zyr~s 
p~r bashk~punim nd~rkomb~tar n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n Pej~, morri k~t~: 

VENDIM 

I. Znj. Arberora Haxhija, Drejtor i zyr~s p~r bashk~punim nd~rkombtar, i lejohet 
pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dt: 30.05.2024 deri 
m~ 31.05.2024. 

I. E p~rmendura si n pikn I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ Forumin e 8 -t t~ 
rektor~ve t~ Europ~s Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor i cili do t~ mbahet me 30 
dhe 31 Maj 2024 n~ Universitetin e Sarajevs. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 28.05.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
01.06.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udhtim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1402/24, e dt. 27.05.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 1403/24, e dt. 27.05.2024, t~ parashtruar nga Z. Sami Gjuka, Drejtor i Sh~rbimeve 
Publike dhe Nj~sis~ s~ Transportit n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Z. Sami Gjuka, Drejtor i Sh~rbimeve Publike dhe Nj~sis~ s~ Transportit, i lejohet 
pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, a~ do t~ mbahet me dt: 30.05.2024 deri 
m~ 31.05.2024. 

l. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, pr t~ marr~ pjes n~ Forumin e 8 -t~ t~ 
rektor~ve t~ Europ~s Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor i cili do t~ mbahet me 30 
dhe 31 Maj 2024 n~ Universitetin e Sarajev~s. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 28.05.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
01.06.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1403/24, e dt. 27.05.2024. 

n~ /niver 'Haxhi Z 
/ 
1 • .e. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t Statutit t~ Universitit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 

k~rkes~s me nr. 1412/24, e dt. 27.05.2024, t~ parashtruar nga Prof. ass. dr. Valdrin Misiri, n~ 

Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. ass. dr. Valdrin Misiri n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ilejohet pjes~marrja n~ 
udh~tim zyrtar jasht~ vendit me dat~ 02.06.2024 deri me 08.06.2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr~ pjes~ n~ nj~ pun~tori t~ 
projektit n~ FH Joanneum n~ Graz, Austri. Takimi/pun~toria prfshin~ diskutime dhe 
aktivitete p~r zhvillimin e nd~rmarr~sis~ s~ gjelb~r dhe inovacionit si shtylla t~ projektit 
GreenWB. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 02.06.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
08.06.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB, Nr. i 
projektit 92191. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1412/24, e dt. 27.05.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyrs s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 

k~rkes~s me nr. 1413/24, e dt. 27.05.2024, t~ parashtruar nga Prof. ass. dr. Suada Ajdarpasic, n~ 

Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. ass. dr. Suada Ajdarpasic n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i lejohet 
pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit me dat~ 02.06.2024 deri me 08.06.2024. 

l. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfag~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr~ pjes~ n~ nj~ pun~tori t~ 
projektit n FH Joanneum n~ Graz, Austri. Takimi/pun~toria p~rfshin~ diskutime dhe 
aktivitete p~r zhvillimin e nd~rmarr~sis~ s~ gjelb~r dhe inovacionit si shtylla t~ projektit 
GreenWB. 

II. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 02.06.2024, nd~rsa kthimi do t~ bhet me dt. 
08.06.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB, Nr. i 
projektit 92191. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1413/24, e dt. 27.05.2024. 

Rekt 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 

k~rkes~s me nr. 1415/24, e dt. 27.05.2024, t~ parashtruar nga Prof. ass. dr. Bashkim Nurboja, n~ 

Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. ass. dr. Bashkim Nurboja n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n Pej~, ilejohet pjes~marrja 
n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit me dat~ 02.06.2024 deri me 08.06.2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pikn I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr~ pjes~ n~ nj pun~tori t& 
projektit n~ FH Joanneum n~ Graz, Austri. Takimi/pun~toria p~rfshin~ diskutime dhe 
aktivitete p~r zhvillimin e nd~rmarr~sis~ s~ gjelb~r dhe inovacionit si shtylla t~ projektit 
GreenWB. 

II. Nisja nga Peja do t~ bhet me dt. 02.06.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
08.06.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB, Nr. i 
projektit 92191. 

V. Ktij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1415/24, e dt. 27.05.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 

krkes~s me nr. 1414/24, e dt. 27.05.2024, t~ parashtruar nga Z. Besfort Ahmeti, Koordinator i 

projektit GreenWB, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Z. Besfort Ahmeti, Koordinator i projektit GreenWB n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n Pej~, 
i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit me dat~ 02.06.2024 deri me 
08.06.2024. 

I. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", pr t~ marr~ pjes~ n~ nj~ pun~tori t~ 
projektit n~ FH Joanneum n~ Graz, Austri. Takimi/pun~toria p~rfshin diskutime dhe 
aktivitete p~r zhvillimin e nd~rmarr~sis~ s~ gjelb~r dhe inovacionit si shtylla t~ projektit 
GreenWB. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 02.06.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
08.06.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB, Nr. i 
projektit 92191. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1414/24, e dt. 27.05.2024. 

Re 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udhtim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 1517/24, e dt. 11.06.2024, t~ parashtruar nga Z. Sami Gjuka, Drejtor i Sh~rbimeve 
Publike dhe Nj~sis~ s~ Transportit n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri kt~: 

VEN DIM 

I. Z. Sami Gjuka, Drejtor i Sh~rbimeve Publike dhe Nj~sis~ s~ Transportit, i lejohet 
pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit n~ Universitetin e Splitit t~ Republik~s s~ 
Kroacis~. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfag~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ Universitetin e Splitit, 
Kroaci. Q~llimi i vizit~s n~ Universitetin e Splitit t~ Republik~s s Kroacis~, fillimisht, ~sht~ 
thellimi dhe konkretizimi i bashk~punimit nd~runiversitar nj~si akademik dhe fusha t~ 
p~rbashk~ta n~ vitet e ardhshme dhe diskutimi p~r programe eventuale t~ 
p~rbashk~ta, aplikim t~ p~rbashk~t n~ projekte nd~rkomb~tare dhe mobiliet t~ 
student~ve dhe personelit akademik. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 16.06.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
19.06.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompersimin pr udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1517/24, e dt. 11.06.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ krkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyrs s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 he nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 1518/24, e dt. 11.06.2024, t~ parashtruar nga Prof. dr. Halit Shabani, Dekan n~ 
Fakultetin e Biznesit, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. dr. Halit Shabani, Dekan n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim 
zyrtar jasht~ vendit n~ Universitetin e Splitit t~ Republik~s s~ Kroacis~. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t marr~ pjes~ n~ Universitetin e Splitit, 
Kroaci. Q~llimi i vizit~s n~ Universitetin e Splitit t Republik~s s~ Kroacis~, fillimisht, ~sht~ 
thellimi dhe konkretizimi i bashk~punimit nd~runiversitar nj~si akademik dhe fusha t~ 
p~rbashk~ta n~ vitet e ardhshme dhe diskutimi p~r programe eventuale t~ 
p~rbashk~ta, aplikim t~ p~rbashk~t n~ projekte nd~rkomb~tare dhe mobiliet t~ 
student~ve dhe personelit akademik. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 16.06.2024, ndrsa kthimi do t~ b~het me dt. 
19.06.2024. 

IV. lyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi ti realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1518/24, e dt. 11.06.2024. 

/ 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ krkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 pr kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ prfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 1519/24, e dt. 11.06.2024, t~ parashtruar nga Prof. dr. Ibish Mazreku, n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. dr. Ibish Mazreku, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i lejohet pjes~marrja n~ 
udh~tim zyrtar jasht~ vendit n~ Universitetin e Splitit t~ Republik~s s~ Kroacis~. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n co ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfag~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ Universitetin e Splitit, 
Kroaci. Q~llimi i vizit~s n~ Universitetin e Splitit t~ Republik~s s~ Kroacis~, fillimisht, ~sht~ 
thellimi dhe konkretizimi i bashk~punimit nd~runiversitar nj~si akademik dhe fusha t~ 
p~rbashk~ta n~ vitet e ardhshme dhe diskutimi p~r programe eventuale t~ 
p~rbashk~ta, aplikim t~ p~rbashk~t n~ projekte nd~rkomb~tare dhe mobiliet t~ 
student~ve dhe personelit akademik. 

II. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 16.06.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
19.06.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1519/24, e dt. 11.06.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 



Rektori 

"HAXHI ZEKA" 

Pej, DI. 08.07.2024 

N baz~ t~ nenit 28 t~ Statutit Nr.04-V-622 t~ Universitetit ''Haxhi Zeka'' Pej, n~ 
koordinim me u.d. Sekretaren e P~rgjithshme t~ UHZ-s~, nxjerr~ k~t~: 

VEN DIM 

P~r shfryt~zimin e pushimit vjetor kolektiv p~r personelin akademik dhe administrativ 

t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, p~r vitin 2024 

1. Pushimi vjetor p~r personelin akademik t~ nj~sive akademike t~ UHZ-s~, do t~ 

shfryt~zohet nga data 29.07.2024 deri me 25.08.2024 (20 dit~ pune). 

2. Pushimi vjetor p~r personelin administrativ t~ UHZ-s~, do t~ shfryt~zohet ngo 

data 29.07.2024 deri me 25.08.2024 (20 dit~ pune). 

3. Kthimi n~ pun~ nga pushimi kolektiv do t~ b~het me dat~ 26.08.2024. 

4. Zyra e financave dhe zyra e prokurimit, gjat~ periudh~s s~ pushimit do t'i 

kryejn~ vet~m sh~rbimet esenciale. Udh~heq~sit e zyrave p~rkat~se jan~ t~ 

obliguar q~ gjat~ koh~s s~ pushimit vjetor t~ caktojn~ me rotacion nj~ n~pun~s 

i cili do t'i kryej sh~rbimet esenciale, nd~rsa n~pun~si obligohet q~ t b~j~ 

regjistrimin e hyrje-daljes p~r dit~n e pun~s. 

5. Sekretart e nj~sive akademike jan~ t~ obliguar q~ gjat~ koh~s s~ pushimit 

vjetor t~ caktojn~ me rotacion nj~ n~pun~s q~ mbulon pozit~n e zyrtarit pr 
arkiv dhe protokolli, si dhe nj~ zyrtar i cili do t'i kryej sh~rbimet e nevojshme p~r 

student, nd~rsa n~pun~sit p~rkat~s obligohet q~ t~ b~jn~ registrimin e hyrje 

daljes p~r dit~n e pun~s. 

6. Zyra e Tl n~ kuad~r t~ AQ, gjat~ periudh~s s~ pushimit do t'i kryejn~ vet~m 

sh~rbimet esenciale. Udh~heq~si i zyr~s p~rkat~se sht~ i obliguar q~ gjat~ 

koh~s s~ pushimit vjetor t~ caktoj~ me rotacion nj n~pun~s i cili do t'i krye] 

sh~rbimet esenciale, nd~rsa n~pun~si obligohet q~ t~ b~j~ regjistrimin e hyrje 

daljes p~r dit~n e pun~s. 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/4217 58 



7. Zyra e Arkivit n~ kuad~r t~ AQ, gjat~ periudh~s s~ pushimit do t'i kryejn~ vet~m 

sh~rbimet esenciale. Udh~heq~sit e zyr~s p~rkat~se ~sht~ i obliguar q~ gjat~ 

koh~s s~ pushimit vjetor t~ caktoj~ me rotacion nj~ n~pun~s i cili do t'i kryej 

sh~rbimet esenciale, nd~rsa n~pun~si obligohet q~ t~ b~j~ regjjstrimin e hyrje 

daljes p~r dit~n e pun~s. 

8. Sekretar~t e nj~sive akademike, drejtor~t e sh~rbimeve n~ kuad~r t 
Administrates Qendrore obligohen q~ t~ p~rgatitin kalendarin e angazhimit t~ 

zyrtar~ve q~ do t~ punojn~ gjat~ pushimit vjetor kolektiv. 

9. Kalendari i angazhimit t zyrtar~ve q~ do t~ punojn~ gjat~ pushimit vjetor 

kolektiv t~ d~rgohet n~ zyr~n p~r Burime njer~zore dhe Barazi Gjinore. 

10. U.d. Drejtori i Zyr~s p~r Burime njer~zore dhe Barazi Gjinore obligohet q~ p~r 

secilin n~pun~s administrativ t~ UHZ-s~, t~ mbaj~ evidenc~ p~r dit~t e 

shfryt~zuar t~ pushimit vjetor (sipas k~rkes~s s~ pushimeve t~ aprovuar nga 

udh~heq~si). 

11. Vendimi hyn~ n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi i d~rgohet: 

• Menaxhmentit t~ UHl-s~; 
• U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme; 
• Dekan~ve t~ nj~sive akademike; 
• Sekretar~ve t~ nj~sive akademike; 
• Drejtor~ve t~ sh~rbimeve n~ A; 
• U.d. Drejtorit t~ zyr~s s~ personelit; 
• Arkivit s~ UHZ-s~; 
• Publikohet n~ Web faqe t~ UHZ-s~. 

-- . 
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"HAXHI ZEKA" 

Rektori: 
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pej~, Dt.23.07.2024 

N~ baz~ t~ nenit 28 pika 1.8 t~ Statutit t~ Universitetit " Haxhi Zeka" Pej~, Rregullores 
nr. 379/23 pr Universitetin Veror UN'SUM dhe vendimit t~ K~shillit Drejtues nr. 1309 
dat~ 17.05.2024, nxjerr~ k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. Asoc. Dr. Vlora Berisha Dran~olli e angazhuar n~ cil~sin~ e m~simdhn~sit 
vendor n~ modulin: Circular Economy and Decision- making (Ekonomia Qarkore 
dhe Vendim marrja) n Universitetin Veror UNISUM t~ Organizuar nga UHZ prej 
dt. 06.08.2024 deri me dt. 20.08.2024, ilejohet kompenzimi p~r or~t e mbajtura. 

II. Kompenzimi p~r or~t e mbajtura do t~ b~het konform vendimit t~ K~shillit 
Drejtues nr. 1309 dat~ 17.05.2024. 

II. Vendimi hyn n fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Prof. Asoc. Dr. Vlora Berisha 
• Prorektorit p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar 

Prorektores p~r Buxhet, Financa dhe Infrastruktur 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
• Zyres s~ Financave 
• Arkivit t~ UHZ-s~. 

Adresa: Rr. "UK-s~" 30000 Pe]~ 
www.unhz.eu ;E-moil: info@unhz.eu ; Tel, : +381/39/423 270 
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"HAXHI ZEKA" 

Rektori: 
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pej~, 23.07.2024 

N~ baz~ t~ nenit 28 pika 1.8 t~ Statutit t~ Universitetit " Haxhi Zeka" Pej~, Rregullores 
nr. 379/23 p~r Universitetin Veror UNISUM dhe vendimit t~ K~shillit Drejtues nr. 1309 
dat~ 17.05.2024, nxjerr~ k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. Dr. Theranda Beqiri e angazhuar n~ cil~sin~ e m~simdh~n~sit vendor n~ 
modulin: Cooperation in HRM for HIGH Performance Teams (Bashk~punimi n~ 
MBNj p~r ekipet me performanc t~ lart~) n~ Universitetin Veror UNISUM t~ 
Organizuar nga UHZ prej dt. 06.08.2024 deri me dt. 20.08.2024, i lejohet 
kompenzimi p~r or~t e mbajtura. 

II. Kompenzimi p~r or~t e mbajtura do t~ b~het konform vendimit t~ Kshillit 
Drejtues nr. 1309 dats 17.05.2024. 

III. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i drgohet: 

• Prof.Dr. Theranda Beqiri 
• Prorektorit p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar 
• Prorektores p~r Buxhet, Financa dhe Infrastruktur 
• U.d. Sekretarir t~ P~rgjithsh~m 
• lyres s~ Financave 
• Arkivit t~ UHZ-s~. 

Adresa: Rr. "UCK-s~" 30000 Pej~ 
www.unhz.eu; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Rektori: 
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pej~, Dt.23.07.2024 

N~ baz~ t~ nenit 28 pika 1.8 t~ Statutit t~ Universitetit " Haxhi Zeka" Pej~, Rregullores 
nr. 379/23 p~r Universitetin Veror UNISUM dhe vendimit t~ Kshillit Drejtues nr. 1309 
dat~ 17.05.2024, nxjerr~ k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. Dr. Nexhdet Shala i angazhuar n~ cil~sin~ e m~simdh~n~sit vendor n~ 
modulin: Sustainable Food Production Systems, farm to fork (Sisteme t~ 
q~ndrueshme t~ prodhimit t~ ushqimit, nga ferma n~ pirun), n~ Universitetin 
Veror UNISUM t~ Organizuar nga UHZ prej dt. 06.08.2024 deri me dt. 20.08.2024, 
i lejohet kompenzimi p~r or~t e mbajtura. 

II. Kompenzimi p~r or~t e mbajtura do t~ b~het konform vendimit t~ K~shillit 
Drejtues nr. 1309 dat~ 17.05.2024. 

III. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Prof. Dr. Nexhdel Shala 
• Prorektorit p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar 
• Prorektores p~r Buxhet, Financa dhe Infrastruktur 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
• lyres s~ Financave 
• Arkivit t UHZ-s~. 

Adresa: Rr. "UK-s~" 30000 Pe]~ 
www.unhz.eu; E-mail: info@unhz.eu: Tel.: +381/39/423 270 
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"HAXHI ZEKA" 

Rektori: 
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pej~, 23.07.2024 

N~ baz~ t~ nenit 28 pika 1.8 t~ Statutit t~ Universitetit " Haxhi Zeka" Pej~, Rregullores 
nr. 379/23 p~r Universitetin Veror UNISUM dhe vendimit t~ K~shillit Drejtues nr. 1309 
dat~ 17.05.2024, nxjerr~ k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. Ass. Dr. Th~llza Latifi e angazhuar n~ cil~sin~ e m~simdh~n~sit vendor n~ 
modulin: Applied Entrepreneurship (Nd~rmarr~sia e aplikuar) n~ Universitetin 
Veror UNISUM t~ Organizuar nga UHZ prej dt. 06.08.2024 deri me dt. 20.08.2024, i 
lejohet kompenzimi pr or~t e mbajtura. 

II. Kompenzimi p~r or~t e mbajtura do t~ b~het konform vendimit t~ K~shillit 
Drejtues nr. 1309 dat~ 17.05.2024. 

Ill. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Prof. Ass. Dr. Th~ll~za Latif 
• Prorektorit pr Bashk~punim Nd~rkomb~tar 
• Prorektores p~r Buxhet, Financa dhe Infrastruktur 
• U.d. Sekretarir t~ P~rgjithsh~m 
• Zyres s Financave 
• Arkivit t~ UHZ-s~. 

Adres: Rr. "UCK-s~" 30000 Pej~ 
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270 
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"HAXHI ZEKA" 

Rektori: 
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pej~, 

N~ baz~ t~ nenit 28 pika 1.8 t~ Statutit t~ Universitetit " Haxhi Zeka" Pej~, Rregullores 
nr. 379/23 pr Universitetin Veror UN'SUM dhe vendimit t~ K~shillit Drejtues nr. 1309 
dat~ 17.05.2024, nxjerr~ k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. Asoc. Mimoza Pajaziti Dranolli e angazhuar n~ cil~sin~ e m~simdh~n~sit 
vendor n~ modulin: Piano n~ Universitetin Veror UNISUM t~ Organizuar nga UHZ 
prej dt. 06.08.2024 deri me dt. 20.08.2024, i lejohet kompenzimi p~r or~t e 
mbajtura. 

II. Kompenzimi p~r or~t e mbajtura do t~ b~het konform vendimit t~ K~shillit 
Drejtues nr. 1309 date 17.05.2024. 

II. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Prof. Asoc. Mimozo Pajoziti Dran~olli 
• Prorektorit p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar 
• Prorektores p~r Buxhet, Financa dhe Infrastruktur 
• U.d. Sekretarir t~ P~rgjithsh~m 
• Zyres s~ Financave 
• Arkivit t~ UHZ-s~. 
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UNIVERSITETT - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
HA.XHI ZEKA" 

Ne baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit 
te k~rkeses Nr. 2187, dat~ 06.09.2024, t~ parashtruar nga Prof. Alma Shehu-Lokaj, Proerektore 
p~r M~simdh~nie, C~shtje Studentore dhe Kerkime Shkencore n~ Universitetin Haxhi Zeka" n~ 
Pej~, morri k~t~ vendim: 

VENDIM 

I. Prof. Alma Shehu-Lokaj, Proerektore per M~simdh~nie, C~shtje Studentore dhe 
K~rkime Shkencore n~ Universitetin Haxhi Zeka° n~ Pej~, i lejohet pjes~marrja n~ 
udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t mbahet me dat~ 8 deri m~ 10, shtator 2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin e Arteve, Tiran. 

III. Universiteti Haxhi Zeka n Pej~ ~sht~ pjes~ e projektit ELEGANTS, prandaj do t 
marrim pjes~ n~ pun~torin~ q~ q~llim ka arritjet she sfidat gjat~ implementimit t~ 
projektit, po ashtu do t~ diskutohet rreth aktiviteteve per zhvillimin e ideve t~ 
bizneseve nga student~t. 

IV. Nisja nga Peja do t~ behet me dt. 08.09.2024, nd~rsa kthimi nga Tirana do t~ bEhet 
me dt. 10.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ konform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ ERASMUS+, prkat~sisht projektit ELEGANTS, Nr. 
92170. 

VI. K~tij vendimii bashk~ngjitet agjenda dhe k~rkesa me nr. 2187, e dt. 06.09.2024. 

i 

Vendimi ti d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit tE UHZ-s~; 
• Zyres s~ Financave nE UHZ. 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY • UNIVERZITET Levert=oi=er-rares we.- 

HAXHI ZEKA" 

NE baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka n~ Pej~, pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s Nr. 2186, date 06.09.2024, t~ parashtruar nga Prof. Vjosa Hajdari, Koordinatore e 
projektit ELEGANTS ne Universitetin Haxhi Zeka n~ Pej~, morri k~tE vendim: 

VENDIM 

I. Prof. Vjosa Hajdari, Koordinatore e projektit ELEGANTS n~ Universitetin Haxhi Zeka° 
n~ Pej~, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me 
dat~ 8 deri me 10, shtator 2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin e Arteve, Tirane. 

III. Universiteti Haxhi Zeka" n~ Pej~ ~sht~ pjes~ e projektit ELEGANTS, prandaj do t~ 
marrim pjes~ n~ pun~torin~ q~ qllim ka arritjet she sfidat gjat~ implementimit t~ 
projektit, po ashtu do t~ diskutohet rreth aktiviteteve pr zhvillimin e ideve t~ 
bizneseve nga student~t. 

IV. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 08.09.2024, nd~rsa kthimi nga Tirana do t b~het 
me dt. 10.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q konform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ ERASMUS+, p~rkat~sisht projektit ELEGANTS, Nr. 
92170. 

VI. K~tij vendimii bashkngjitet agenda dhe k~rkesa me nr. 2186, e dt. 06.09.2024. 

_. » 

cp» +, 
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Rektor he Universitetn 

Vendimi ti d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit tE UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 



UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

N baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s Nr. 2185, dat~ 06.09.2024, t parashtruar nga Prof. Bashkim Nurboja, Profesor n~ 
Fakultetin e Binzesit n~ Universitetin Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri kt~ vendim: 

VENDIM 

I. Prof. Bash.kim Nurboja, Profesor ne Fakultetin e Binzesit ne Universitetin "Ha.xhi 
Zeka" n~ Pej~, i lejohet pies~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht vendit, q~ do t~ mbahet 
me date 8 deri m~ 10, shtator 2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfa~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin e Arteve, Tiran~. 

III. Universiteti Haxhi Zeka n~ Pej~ ~sht~ pjes~ e projektit ELEGANTS, prandaj do te 
marrim pjes~ n~ pun~torin~ q q~llim ka arritjet she sfidat giat~ implementimit t~ 
projektit, po ashtu do t~ diskutohet rreth aktiviteteve per zhvillimin e ideve t~ 
bizneseve nga student~t. 

IV. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 08.09.2024, ndersa kthimi nga Tirana do t~ b~het 
me dt. 10.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q konform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ ERASMUS+, p~rkat~sisht projektit ELEGANTS, Nr. 
92170. 

VI. K~tij vendimii bashk~ngjitet agienda dhe k~rkesa me nr. 2185, e dt. 06.09.2024. 

I 
Rektor n~ Universi 

Vendimi ti d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave nE UHZ. 
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Ne baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 per kompensimin per udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas 
shqyrtimit t k~rkes~s me nr. 2203, e dt. 09.09.2024, t~ parashtruar nga Prof. Halit Shabani, 
Dekan n~ Fakultetin e Biznesit n~ Universitetin Haxhi Zeka" n~ Pej~, morni k~t~: 

VENDIM 

I. Prof. Halit Shabani, Dekan n~ Fakultetin e Biznesit n~ Universitetin Haxhi Zeka n~ 
Pej, i lejohet pjes~manrja n~ udh~tim zyrtar jasht vendit, q~ do t~ mbahet me dat~ 
10 deri me 14, shtator 2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin Szczecin, Poloni. 

III. Gjat~ vizit~s zyrtare do t~ zhvillohen takime me menaxhmentin e Universitetit 
Szczecin dhe do t~ marrim pjes~ n~ konferenc~n Nd~rkomb~tare p~r Biznesin dhe 
Ekonomin~ e Aplikuar. 

IV. Nisja nga Prishtina do te behet me dt. 10.09.2024, nd~rsa kthimi nga Polonia do t~ 
b~het me dt. 14.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi ti realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 per kompensimin per udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

VI. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 2203, e dt. 09.09.2024. 

%. e. . ktor n~ Jniversitetin 
I 

I 
Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit tE UHZ-s; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 



NE baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit Haxhi Zeka n Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t p~rfaqsimit dhe pas 
shqyrtimit te k~rkes~s me nr. 2204, e dt. 09.09.2024, t~ parashtruar nga Prof. Ibish Mazreku, 
Profesor ne Fakultetin e Biznesit n~ Universitetin Haxhi Zeka" n Pej~, morri k~t~: 

VENDIM 

I. Prof. Ibish Mazreku, Profesor n~ Fakultetin e Biznesit n~ Universitetin Haxhi Zeka 
n~ Pej~, i lejohet pies~manrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me 
date 10 deri me 14, shtator 2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj n~ cil~sin~ e 
prfaq~suesit t~ Universitetit Haxhi Zeka, per t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin Szczecin, Poloni. 

III. Gjat~ vizit~s zyrtare do t~ zhvillohen takime me menaxhmentin e Universitetit 
Szczecin dhe do t~ marrim pjes~ n~ konferenc~n Nd~rkomb~tare p~r Biznesin dhe 
Ekonomin~ e Aplikuar. 

IV. Nisja nga Prishtina do t~ b~het me dt. 10.09.2024, nd~rsa kthimi nga Polonia do t 
b~het me dt. 14.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q conform k~tij vendimi ti realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

VI. K~tij vendimi i bashk~ngiitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 2204, e dt. 09.09.2024. 

Vendimi ti d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit tE UHZ-s~; 
• Zyr~s se Financave nE UHZ. 



NE baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 tE Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" ne Pej~, Rregullores 
Nr. 06/2023 p~r kompensimin pr udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas 
shqyrtimit t~ k~rkes~s Nr. 2214, date 10.09.2024, t~ parashtruar nga Z. Sami Gjuka, Drejtor per 

Transport dhe Sh~rbime tE P~rgjithshme n~ Universitetin Haxhi Zeka n~ Pej~, morri kt~ 
vendim: 

VENDIM 

I. Z. Sami Gjuka, Drejtor per Transport dhe Sherbime t PErgjithshme n~ Universitetin 

"Haxhi Zeka n~ Pej~, i lejohet pjes~manrja n~ udhtim zyrtar jasht~ vendit, q do t~ 

mbahet me date 11 deri me 14, shtator 2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 

p~rfaq~suesit t~ Universitetit Haxhi Zeka, per t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 

Universitetin ST. KLIMENT ORHIDISKI BITOLA n~ Maqedoni. 

III. Universiteti Haxhi Zeka" n~ Pej~ do t~ marr~ pjes~ n~ forumin e Rektor~ve t~ Europs 

Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor, i cili organizon edicionin e n~nt~ t~ tij. Forumi 

i Rektor~ve t Evropes Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor ~sht~ i p~rkushtuar per 

adresimin e ~~shtjeve thelb~sore, promovimin e politikave evropiane n~ arsimin e lart~ 

dhe k~rkimin brenda rajonit, ndarjen e praktikave t~ mira, p~rgatitjen e projekteve t~ 

p~rbashk~ta, unifikimin e legjislacionit, inkurajimin e shk~mbimit t~ stafit dhe 

student~ve, etj. Ju lutem q~ t~ aprovohet k~rkesa p~r udh~tim zyrtar. 

IV. Nisja nga Peja do t b~het me dt. 11.09.2024, nd~rsa kthimi nga Maqedonia do t~ 

b~het me dt. 14.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ konform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 

form~ avanci sipas Rregullores Nr. 06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 

shpenzime t~ p~rfaq~s. 

VI. K~tij vendimi i bashk~ngiitet agjenda dhe k~rkesa me Nr. 2214, e dt. 10.09.2024. 
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Vendimi ti d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 



UNIVERSITEII - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
HAXHIZEKA" 

NE baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 tE Statutit t~ Universitetit Haxhi Zeka" nE Pej~, Rregullores 
Nr. 06/2023 p~r kompensimin pr udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas 
shqyrtimit t~ k~rkes~s Nr. 2216, date 10.09.2024, t parashtruar nga Prof. Alma Shehu-Lokaj, 
Prorektore per M~simdh~nie, Q~shtje Studentore dhe K~rkime Shkencore n~ Universitetin Haxhi 
Zeka n~ Pej, morri kt~ vendim: 

VENDIM 

I. Prof. Alma Shehu-Lokaj, Prorektore per M~simdhnie, C~shtje Studentore dhe 

Kerkime Shkencore n~ Universitetin Haxhi Zeka n~ Pej~, i lejohet pjes~marrja n~ 

udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me date 11 deri m~ 14, shtator 2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj n~ cil~sin~ e 

p~rfaq~suesit t~ Universitetit Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 

Universitetin ST. KLIMENT ORHIDISKI BITOLA n~ Maqedoni. 

III. Universiteti Haxhi Zeka n Pej~ do t~ marr pjes~ n~ forumin e Rektor~ve t~ Europes 
Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor, i cili organizon edicionin e n~nt~ t tij. Forumi 

i Rektor~ve t~ Evrop~s Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor ~sht~ i p~rkushtuar per 
adresimin e ~~shtjeve thelb~sore, promovimin e politikave evropiane n~ arsimin e lart~ 

dhe k~rkimin brenda rajonit, ndarjen e praktikave t~ mira, p~rgatitjen e projekteve t~ 

p~rbashk~ta, unifikimin e legjislacionit, inkurajimin e shkmbimit t~ stafit dhe 

student~ve, etj. Ju lutem q~ t~ aprovohet k~rkesa p~r udh~tim zyrtar. 

IV. Nisja nga Peja do t~ bEhet me dt. 11.09.2024, nd~rsa kthimi nga Maqedonia do t~ 

b~het me dt. 14.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ konform k~tij vendimi ti realizoj mjetet financiare n~ 

form~ avanci sipas Rregullores Nr. 06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 

shpenzime t p~rfaq~s. 

VI. K~tij vendimii bashk~ngiitet agjenda dhe k~rkesa me Nr. 2216, e dt. 10.09.2024. 
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• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit tE UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n UHZ. 

Vendimi t'i d~rgohet: 



NE baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 tE Statutit t~ Universitetit Haxhi Zeka n~ Pej~, Rregullores 
Nr. 06/2023 per kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas 
shqyrtimit t~ kerkes~s Nr. 2215, date 10.09.2024, t parashtruar nga Znj. Arberora Haxhija, 
Drejtoresh~ p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar n~ Universitetin Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri kEtE 
vendim: 

VENDIM 

I. Znj. Arberora Haxhija, Drejtoresh~ p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar n~ Universitetin 

Haxhi Zeka" n~ Pej~, i lejohet pjesmarrja n~ udhtim zyrtar jasht vendit, q~ do te 
mbahet me dat~ 11 deri m~ 14, shtator 2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj n~ cil~sin~ e 

p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, per t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin ST. KLIMENT ORHIDISKI BITOLA n~ Maqedoni. 

III. Universiteti Haxhi Zeka n~ Pej~ do t~ marr~ pjes~ n~ forumin e Rektor~ve t~ Europs 
Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor, i cili organizon edicionin e n~nt~ t~ tij. Forumi 

i Rektor~ve t~ Evrop~s Juglindore dhe Ballkanit Per~ndimor ~sht~ i p~rkushtuar per 
adresimin e ~shtjeve thelb~sore, promovimin e politikave evropiane n~ arsimin e lart~ 

dhe k~rkimin brenda rajonit, ndarjen e praktikave t~ mira, p~rgatitjen e projekteve t~ 

p~rbashk~ta, unifikimin e legjislacionit, inkurajimin e shk~mbimit t~ stafit dhe 

student~ve, etj. Ju lutem q~ t~ aprovohet k~rkesa p~r udh~tim zyrtar. 

IV. Nisja nga Peja do t bEhet me dt. 11.09.2024, nd~rsa kthimi nga Maqedonia do t~ 
behet me dt. 14.09.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ konform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 

form~ avanci sipas Rregullores Nr. 06/2023 p~r kompensimin p~r udhtim zyrtar dhe 

shpenzime t~ p~rfaq~s. 

VI. K~tij vendimii bashk~ngiitet agienda dhe k~rkesa me Nr. 2215, e dt. 10.09.2024. 
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Vendimi ti d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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UNIVERSITETI . UNIVERSITY - UNIVERZTET 
HAXHI ZEKA" 

N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 

k~rkes~s me nr. 028/24, e dt. 09.01.2024, t~ parashtruar nga Z. Besfort Ahmeti, Koordinator i projektit 

GreenWB, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Z.Besfort Ahmeti, Koordinator i projektit Green WB n~ Universitetin "Haxhi leka" n~ Pej~, 
i lejohet pjesmarrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dt. 
09.01.2024 deri me 12.01.2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pikn I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr pjes~ n~ takimin fillues t~ 
projektit GreenWB, n~ Universitetin e Tiran~s. Takimi p~rfshin~ diskutime dhe aktivitete 
fillestare p~r organizimin e pun~ve p~r fillimin e projektit pasi q~ ~sht~ takimi i par~ i 
projeklit GreenWB. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 09.01.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
12.01.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n 
form~ avanci sipas Rregullores s~ Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB. 

V. 
VI. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 028/24, e dt. 09.01.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 



$ .Ct 
cwt e a, f 

Pru EK0ovts 
+ B,a050VA 

», R FAR!IM 57% J. e 

UNIVERSITETI . UNIVERSITY UNIVERZITET 
HAXHI ZEKA" 

N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universifit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 

k~rkes~s me nr.027/24, e dt.09.01.2024, t parashtruar nga Z. Valdrin Misiri, Profesor n~ Universitetin 

"Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri kt~: 

VEN DIM 

I. Z. Valdrin Misiri, Profesor n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ilejohet pjesmarrja n~ 
udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dt. 09.01.2024 deri me 12.01.2024. 

I. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t marr~ pjes~ n~ takimin fillues t~ 
projektit GreenWB, n Universitetin e Tiran~s. Takimi p~rfshin~ diskutime dhe aktivitete 
fillestare p~r organizimin e pun~ve p~r fillimin e projektit pasi q~ ~sht~ takimi i par~ i 
projektit GreenWB. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 09.01.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
12.01.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 027/24, e dt. 09.01.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitit "Haxhi Zeka" n~ Pej, pas shqyrtimit t~ 

k~rkes~s me nr. 029/24, e dt. 09.01.2024, t~ parashtruar nga Z. Zijad Sabotic, Profesor n~ 

Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Z. Zijad Sabotic, Profesor n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ilejohet pjes~marrja n~ 
udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dt. 09.01.2024 deri me 12.01.2024. 

I. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr~ pjes~ n~ takimin fillues t~ 
projektit GreenWB, n~ Universitetin e Tiran~s. Takimi p~rfshin~ diskutime dhe aktivitete 
fillestare p~r organizimin e pun~ve p~r fillimin e projektit pasi q~ ~sht~ takimi i par~ i 
projeklit GreenWB. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 09.01.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
12.01.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB. 

V. K~tij vendimii bashkngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 029/24, e dt. 09.01.2024. 
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Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 

° 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universifit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 

krkes~s me nr. 026/24, e dt. 09.01.2024, t~ parashtruar nga Z. Driton Sylqa, Profesor n~ Universitetin 

"Haxhi Zeka" n~ Pej~, mori kt~: 

VEN DIM 

I. Z. Driton Sylqa, Profesor n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i lejohet pjes~marrja n~ 
udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dt. 09.01.2024 deri me 12.01.2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tijj vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr~ pjes~ n~ takimin fillues t~ 
projektit GreenWB, n~ Universitetin e Tiran~s. Takimi p~rfshin~ diskutime dhe aktivitete 
fillestare p~r organizimin e pun~ve p~r fillimin e projektit pasi q~ sht~ takimi i par~ i 
projektit GreenWB. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 09.01.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
12.01.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form avanci sipas Rregullores s~ Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 026/24, e dt. 09.01.2024. 
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Vendimi t'i d~rgohet: 

• Porashtruesit t~ k~rkess; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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"HAXHI ZEKA" 

Rektori: 
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pej~, 19.01.2024 

0 

N~ baz~ t~ nenit 25, 28, t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, nenit 10 
paragrafi 1 dhe nenit 11 t~ Ligjit t~ Pun~s Nr. 03/L-212, vendimit t~ K~shillit Drejtues 
nr. 3194/23, t~ dt. 07.11.2023, vendimit t~ Senatit ref. nr. 3132/23, t~ dt. 31.10.2023, 
Rektori i Universitetit, mori kt~: 

VEN DIM 

I. Prof. asoc. dr. Alberta Tahiri angazhohet n~ cil~sin~ e m~simdh~n~sit vendor p~r 
l~nd~n: Trashegimia Natyrore dhe Kulturore ne Kosove dhe Shqiperi n~ Universitetin 
Dim~ror~ UNIWIN, t~ Organizuar nga UHZ, prej dt. 08.01.2024, deri m~ dt. 26.01.2024; 

II. Kompensimi p~r or~t e mbajtura do t~ b~het konfrom vendimit t~ K~shillit Drejtues 
ref. nr. 3194/23, t~ dt. 07.11.2023; 

III. Vendimi hyn~ n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet; 

• Prof. asoc. dr. Alberta Tahiri 
• Prorektorit p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar 
• Prorektores P~r Buxhet Financa dhe Infrastruktur~ 
·U. d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
• Zyr~s s~ Financave 
• Arkivit t~ UHZ - s~ 

Rektori i UHZ-s: 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 

/ 
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Pej~, 19.01.2024 

N~ baz t~ nenit 25, 28, t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, nenit 10 
paragrafi 1 dhe nenit 11 t5 Ligjit t~ Pun~s Nr. 03/L-212, vendimit t~ K~shillit Drejtues 
nr. 3194/23, t~ dt. 07.11.2023, vendimit t~ Senatit ref. nr. 3132/23, t~ dt. 31.10.2023, 
Rektori i Universitetit, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. ass. dr. Th~l~za Latifi Sadija angazhohet n~ cil~sin~ e m~simdh~nsit vendor 
p~r l~nd~n: Industria e Turizmit, Globalizimi dhe Kultura n~ Universitetin Dim~ror~ 
UNIWIN, t~ Organizuar nga UHZ, prej dt. 08.01.2024, deri m~ dt. 26.01.2024; 

II. Kompensimi p~r or~t e mbajtura do t~ b~het konfrom vendimit t~ K~shillit Drejtues 
ref. nr. 3194/23, t~ dt. 07.11.2023; 

III. Vendimi hyn~ n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet; 

• Prof. ass. dr. Th~ll~za Latifi Sadrija 
• Prorektorit p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar 
• Prorektores Pr Buxhet Financa dhe Infrastruktur~ 
·U. d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
• Zyr~s s~ Financave 
• Arkivit t~ UHZ - s~ 

Adresa: Rr. "UCK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; infa@unhz.eu; Tel.; +381 /38/421 758 
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Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. 
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Pej~, 19.01.2024 

N~ baz~ t~ nenit 25, 28, t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, nenit 10 
paragrafi 1 dhe nenit 1 t~ Ligjit t~ Pun~s Nr. 03/L- 212, vendimit t~ K~shillit Drejtues 
nr. 3194/23, t~ dt. 07.11.2023, vendimit t~ Senatit ref. nr. 3132/23, t~ dt. 31.10.2023, 
Rektori i Universitetit, mori k~t~: 

VEN DIM 

• Prof. ass. dr. Merita Begolli Dauti angazhohet n~ cil~sin~ e m~simdh~n~sit vendor 
p~r l~nd~n: Menaxhimi i Marketingut ne Turiz~m dhe Hoteleri n~ Universitetin 
Dim~ror~ UNIWIN, t~ Organizuar nga UHZ, prej dt. 08.01.2024, deri m~ dt. 26.01.2024; 

I. Kompensimi p~r or~t e mbajtura do t~ b~het konfrom vendimit t~ K~shillit Drejtues 
ref. nr. 3194/23, t~ dt. 07.11.2023; 

III. Vendimi hyn~ n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet; 

• Prof. ass. dr. Merila Begolli Dauti 
• Prorektorit p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar 
• Prorektores P~r Buxhet Financa dhe Infrastruktur 
·U. d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
• Zyr~s s~ Financave 
• Arkivit t~ UHZ - s~ 

Rektori i UHZ-s~: 
rm iqi 

7r4 . 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel,; +381/38/421 758 
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Rektori 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Pej~ 
N~ baz~ t~ nenit 25 dhe 28, t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n& Pej~, Vendimit Nr. Ref. 
2507, dat~ 08.09.2023, t~ K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~, nenit 68 paragrafit 1, n~nparagrafit 1.2, 
nenit 69 paragrafi 1 n~n paragrafi 1.2, lidhur me paragrafin 1 t~ nenit 3 :~ Ligjit Nr.08/L-197, p~r 
Zyrtar Publik dhe dispozitave ligjore n~ fuqi, me dat~ 07.02.2023 nxjerr~ kt~: 

VENDIM 

I. APROVOHET PJES~RISHT: k~rkesa e dat~s 30.01.2024, p~rkat~sisht pika 1 e k~rkes~s 
e parashtruar nga Prof. Dr. Vehbi Miftari, p~r p~zullimin e i~rkohsh~m t~ vendit t~ 
pun~s n~ cil~sin~ e Profesorit t~ rregullt. 

II. REFUZOHET: pika 2 e k~rkes~s q~, n~ cil~sin e profesorit n~ marr~dhenie t~ rregullt 
pune n~ UHZ, por me Status t~ p~rkohsh~m t~ bashk~pun~tbrit, t'i mbaj ligjeratat t~ 
p~rmbledhura, ose online nj~ pjes~ dhe t~ p~rmbledhura pjuds~n tjet~r. 

III. Prof. Dr. Vehbi Miftari, nga momenti i p~rfundimit t~ mandat:it n~ shef t~ Misionit t 
Posa~~m t~ Republik~s s~ Kosov~s n~ Selin e Shenjt~ - Vatikjn, ~sht~ i obliguar q~ t~ 
paraqitet n~ pun~, n~ afat prej pes~ (5) dit~sh. 

IV. P~r koh~n e munges~s n~ pun~, t~ pun~suarit nuk i takon] kompensimi n~ pag~, i 
pushojn~ t~ drejtat dhe detyrimet nga marr~dh~nia e pun~ds, p~rveg t~ drejt~s per 
kthim n~ vendin e pun~s sipas pik~s Ill t~ k~tij vendimi. 

V. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Arsyetim 

Me dat~ 30.01.2024, Prof. Dr. Vehbi Miftari, p~rmes kerkes~s s~ dat~: 30.01.2024, me numer 
prot 140, ka parashtruar k~rkes~ pr lirimin e p~rkohsh~m nga ngarkesja n~ pun~, n~ cil~sin~ e 
m~simdh~n~sit, n~ Fakultetin e Biznesit, p~r arsye se nga ana e President~s s~ Kosov~s ~sht~ 
em~ruar shef i Misionit t~ Posa~~m t~ Republik~s s~ Kosov~s n~ Selin e »henjt~ - Vatikan. 
Me dat~ 07.02.2024, Rektori n~ baz~ t~ kompetencave statutare dhe /endimit Nr. Ref. 2507, 
dat~ 08.09.2023, t~ nxjerr~ nga K~shilli Drejtues i Universitetit "Ha/hi Zeka" n~ Pej~, mori 
vendim p~r aprovimin pjes~risht t~ k~rkese, duke pezulluar p~rkoh~sisht vendin e pun~s s~ 
Profesorit t~ Rregullt n~ Fakultetin e Biznesit. 



Vendimi p~r refuzimin e pik~s dy (2) e k~rkes~s q~, n~ cil~sin~ e profe orit n~ marr~dh~nie t~ 
rregullt pune n~ UHZ, por me Status t~ p~rkohsh~m t~ bashk~pun~toit, t'i mbaj ligj~ratat t~ 
p~rmbledhura, ose online nj~ pjes~ dhe t~ p~rmbledhura pjes~n tjet~r, sht~ p~r arsye se 
Rektori nuk ka kompetenc t~ vendos p~r ~~shtjen e mbajtjes s~ m~sit iit. Kjo e drejt~ ~sht~ e 
vet nj~sis~ akademike dhe parashtruesi i k~rkes~s udh~zohet t'i drejtoljet nj~sis~ akademike ku 
edhe ligj~ron. 

Vendimi i d~rgohet: 
• Parashtruesit t~ Krkes~s 
• Dekanit t~ Fakultetit Biznesit 
• Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
• Zyr~s p~r Burime Njer~zore dhe Barazi Gjinore 
• Zyr~s Financave 
• Arkiv~s s~ UHZ-s~ 

niqi 

7 
< 



REKTORAFI 

"""'"""" 0 � venue ( i 
Axe E 

Pt 'eaa 
'0 - - I EPUBUK,\ l K0$0Vh 

h [&PU8UK# KOSOVA 
1 4 5IR E ARSMI 
� / . ,.· �t, @w 100Git 

voe 

uNrveRsIeT - NvEsIrY - uNvezIt [_PA f 
mas eye[=Ii"ewemwend=f 
louro»ml o04g?_lod are 

N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" ne Pej~, Rregullores Nr.06/2023 
p~r kompensimin pr udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit t~ k~rkes~s me nr. 
260/24, e dt. 05.02.2024, t parashtruar nga Prof. ass. dr. Vjosa Hajdarit-Lleshi, Prorektore p~r Buxhet 
Financa dhe Infrastruktur~ n Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. ass. dr. Vjosa Hajdari -Lleshi, Prorektore p~r Buxhet] Financa dhe Infrastruktur~, i 
lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ bahet me dat~ 11 deri m~ 14, 
shkurt 2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n l t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realitoj~ n~ cil~sin~ e p~rfaq~suesit 
t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ vizit zyrtare n~ Universitetin e Malt~s. 
Q~llimi i k~tyre kat~r takimeve ditore q~ do t~ zhvillohen me [p~rfaq~suesit e Universiteti t~ 
Malt~s, kan~ p~r q~llim t~ rritjes s~ bashk~punimit nd~rinstitucional, pra n~ mes Universitetit 
"Haxhi Zeka" dhe Universitetit t~ Malt~s. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 11.02.2024, ndrsa kthimi d t~ b~het me dt. 14.02.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n form~ 
avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ 
p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 260/24, dt. 05.02.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores Nr.06/2023 
p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pat shqyrtimit t~ k~rkes~s me nr. 
261/24, e dt. 05.02.2024, t~ parashtruar nga Prof. ass. dr. Alma 5hehu Lokaj -Prorektore p~r 
M~simdh~nie, Q~shtje Studentore dhe K~rkime Shkencore n~ Universitetir "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri 
k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. ass. dr. Alma Shehu Lokaj -Prorektore p~r M~simdh~nie, ~shtje Studentore dhe 
K~rkime Shkencore, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet 
me dat~ 11 deri m~ 14, shkurt 2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e p~rfaq~suesit 
t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ marr pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ Universitetin e Malts. 
Q~llimi i k~tyre kat~r takimeve ditore q~ do t~ zhvillohen me ~rfaq~suesit e Universitetit t~ 
Malt~s, kan~ p~r qllim t~ rritjes s~ bashk~punimit ndrinstitucional, pra n~ mes Universitetit 
"Haxhi Zeka" dhe Universitetit t~ Malt~s. 

Ill. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 11.02.2024, nd~rsa kthimi dolt~ b~het me dt. 14.02.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i reali; j mjetet financiare n~ form~ 
avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ 
p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 261/24, el dt. 05.02.2024. 

r. Armand' Kr 

tt 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin pr udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 262/24, e dt. 05.02.2024, t~ parashtruar nga Prof.dr. Halit Shabani, Dekan n~ 
Fakultetin e Biznesit n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

• Prof. dr. Halit Shabani, Dekan n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim 
zyrtar jasht~ vendit, dat~ 10 deri m~ 14 shkurt 2024. 

II. I p~rmendur si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "HGxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin e Malt~s. Q~llimi i k~tyre takimeve q~ do t~ zhvillohen me p~rfaq~sues t~ 
Universitetit t~ Malt~s, kan~ p~r q~llim t~ ritjes s~ bashk~punimit nd~rinstitucional, pra 
n~ mes Universitetit ''Haxhi leka'' dhe Universitetit t~ Malt~s. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 10.02.2024, ndrsa kthimi do t~ b~het me dt. 
14.02.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 262/24, e dt. 05.02.2024. 

Re tor ne /. ersitetin "H 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfag~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 629/24, e dt. 13.03.2024, t~ parashtruar nga Prof. ass. dr. AIma Shehu Lokaj  
Prorektore p~r M~simdh~nie, C~shtje Studentore dhe K~rkime Shkencore n~ Universitetin "Haxhi 
Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. ass. dr. AIma Shehu Lokaj -Prorektore p~r M~simdh~nie, Q~shtje Studentore dhe 
K~rkime Shkencore, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ 
mbahet me dt: 04.04.2024 deri m~ 05.04.2024. 

I. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ pun~torin~ e tret~ 
fokusuar p~r 'Inovacionin dhe Transferimin e Teknologjis~'' q~ do t~ mbahet n~ 
universitetin e Lubjan~s. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 03.04.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
05.04.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin pr udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfag~simit. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 629/24, e dt. 13.03.2024. 

7" Pm8nama du n 
Fektor n~ Universitetin ''Haxhi Zeka 

/ 
Vendimi t'i drgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 pr kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 630/24, e dt. 13.03.2024, t~ parashtruar nga Prof. ass. dr. Vjosa Hajdari -Lleshi, 
Prorektore p~r Buxhet Financa dhe Infrastruktur~ n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. ass. dr. Vjosa Hajdari -Lleshi, Prorektore p~r Buxhet Financa dhe Infrastruktur~, i 
lejohet pjes~martja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dt: 04.04.2024 
deri m~ 05.04.2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ pun~torin~ e tret~ 
fokusuar p~r 'Inovacionin dhe Transferimin e Teknologjis~'' q~ do t~ mbahet n~ 
universitetin e Lubjan~s. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 03.04.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
05.04.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 630/24, e dt. 13.03.2024. 

----- Rektor n~ Universitetin ''Haxhi 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n UHZ. 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Rektori Pej~ Dat~: 19.03.2024, 

N~ baz~ t~ nenit 25 paragrafi 1 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n Pej~, 
si dhe nenit 7 paragrafi 4 n~n paragrafi 4.1. t Rregullores nr. 247/20 p~r Organizimin e 
brendsh~m dhe sistematizimin e vendeve t~ pun~s n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, 
nxjerr k~t~: 

VEN DIM 

I. Dr.sc. Mimoza Luta zgjidhet K~shilltare e Rektorit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

II. Ezgjedhura ka t~ gjitha kompetencat e k~shilltares s~ Rektorit t~ UHZ-s~. 

III. Mandati i t~ p~rmendur~s ~sht~ p~r periudh~n nga dt.19.03.2024 deri m~ dt. 
01.10.2025. 

IV. Vendimi hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• T~ lart~p~rmendur~s 
• Reklorit 
• Prorektores p~r buxhet, financa dhe infrastruktur 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
• Zyr~s p~r financa 
• Arkivit t~ UHZ-s~ 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t Statutit t Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin pr udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ krkes~s me nr. 630, e dt. 13.03.2024, t~ parashtruar nga Prof. Ass. Dr. AIma Shehu - Lokaj, 
Prorektor p~r M~simdh~nie, Cshtje Studentore dhe K~rkime Shkencore n~ Universitetin "Haxhi 
Zeka" n~ Pej~, mori k~t~: 

VENDIM 

I. Prof. Ass. Dr. Alma Shehu - Lokaj, Prorektor p~r M~simdhnie, C~shtje Studentore dhe 
K~rkime Shkencore, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht vendit, q~ do t~ 
mbahet me dat~ 1 deri m~ 6, prill 2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin e Malit t~ Zi dhe pun~torin~ e tret~ me focus 'Inovacionin dhe Transferimin 
e Teknologjis~' q~ do t~ mbahet n~ Universitetin e Lubjans, Sloveni. 

III. Nisja nga Peja do t~ bhet me dt. 01.04.2024, nd~rsa kthimi nga Slovenia do t~ b~het 
me dt. 06.04.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 630, e dt. 13.03.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej, Rregullores 
Nr.06/2023 pr kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 624 e dt. 18.03.2024, t~ parashtruar nga Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari - Lleshi, 
Prorektor p~r Buxhet, Financa dhe Infrastruktur~ n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VENDIM 

I. Prof. Ass. Dr. Vjosa Hajdari - Lleshi, Prorektor p~r Buxhet, Financa dhe Infrastruktur~, i 
lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dat~ 2 deri 
m~ 6, prill 2024. 

II. E p~rmendura si n pik~n I t~ ktij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n cil~sin e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ marr~ pjes~ n~ pun~torin~ e tret~ me 
focus 'Inovacionin dhe Transferimin e Teknologjis~' q~ do t~ mbahet n~ Universitetin 
e Lubjan~s, Sloveni. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 02.04.2024, nd~rsa kthimi nga Slovenia do t b~het 
me dt. 06.04.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin pr udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfa~simit. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 694, e dt. 18.03.2024. 

rasniqi 

hi Zeka'' n~ Pej 

Vendimi t'i drgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyrs s~ Financave n~ UHZ 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 767, e dt. 26.03.2024, t~ parashtruar nga Znj. Diana Shala, Drejtor p~r Buxhet 
dhe Financa n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri kt: 

VEN DIM 

I. Znj. Diana Shala, Drejtor p~r Buxhet dhe Financa, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim 
zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dat~ 1 deri m~ 6, prill 2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ ktij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, pr t~ marr~ pjes~ n~ vizit~ zyrtare n~ 
Universitetin e Malit t~ Zi dhe pun~torin~ e tret~ me focus 'Inovacionin dhe Transferimin 
e Teknologjis~" q~ do t~ mbahet n~ Universitetin e Lubjans, Sloveni. 

Ill. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 01.04.2024, nd~rsa kthimi nga Slovenia do t~ b~het 
me dt. 06.04.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform ktij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin pr udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 767, e dt. 26.03.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 'ej~, pas shqyrtimit t~ 
k~rkes~s me Nr. 884, 04.04.2024, t~ parashtruar nga Prof.Dr. Halit Shabani , Dekan I Fakultetit 
Biznesit, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, marr k~t~: 

VENDIM 

I. 

II. 

Ill. 

IV. 

Prof.Dr. Halit Shabani, Dekan I Fakultetit Biznesit n~ Universitetin 'Haxhi Zeka", i lejohet 
pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet nga data 04.04.2024 
deri m~ 07.04.2024. 

E p~rmenduri si n~ pik~n I, t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e Dekanit 
te Fakultetit te Biznesit, p~r t~ marr~ pjes~ n~ konferencen "ii 2 International OFEL 
Conference, ESG Evolution",i cila do t~ mbahet m~ 05.04.2024-06.04.2024, n~ 
Dubrovnik, Kroaci. 

Nisja nga Peja p~r Dubrovnik b~het me dat~ 04.04.2024, nd~rsa kthimi nga 
Dubrovniku n~ Pej~ b~het m~ date 07.04.2024. I 

Zyra e financave obligohet q~ konform k~tij vendimi t'i realizoj mjete financiare n~ 
I 

form~ avanci sipas rregullores nr.06/2023 p~r kompenzimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzimeve t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet agjenda dhe k~rkesa me nr. 884, t~ dat~s 04.04.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

I. Arkivit t~ UHZ-s~;. 
2. Parashtruesit t~ K~rkes~s; 
3. Zyr~s s~ Financave t~ UHZ-s~; 

Prof. Dr. 

1 

rmand Krasniqi 

•• lp_ ke«torus] 



N~ baz~ t~ nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 
k~rkes~s me Nr. 883, 04.04.2024, t~ parashtruar nga Prof.Dr. Ibish Mazreku , Dekan I Fakultetit 
Biznesit, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, marr k~t~: 

VENDIM 

I. Prof.Dr. lbish Mazreku, Profesor n~ Universitetin "Haxhi Zeka", i lejohet pjes~marrja n~ 
udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet nga data04.04.2024 deri m~ 07.04.2024. 

II. E p~rmenduri si n~ pik~n I, t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e Dekanit 
te Fakultetit te Biznesit, p~r t~ marr~ pjes~ n~ konferencen "12 International OFEL 
Conference, ESG Evolution", i cila do t~ mbahet m~ 05.04.2024-06.04.2024, n~ 
Dubrovnik, Kroaci. 

III. Nisja nga Peja p~r Dubrovnik b~het me dat~ 04.04.2024, nd~rsa kthimi nga 
Dubrovniku n~ Pej~ b~het m~ dat~ 07.04.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ konform ktij vendimi t'i realizoj mjete financiare n~ 
form~ avanci sipas rregullores nr,06/2023 p~r kompenzimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzimeve t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet agjenda dhe k~rkesa me nr. 883, t~ dat~s 04.04.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

I. Arkivit t~ UHZ-s~;. 
2. Parashtruesit t~ K~rkes~s; 
3. Zyr~s s~ Financave t UHZ-s~; 

Prof. Dr. Armand Krasniqi 

• Sp 
Rektori uz-sd 



Ref. Nr. Pej~, 
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NE baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t& Statutit t~ Universitetit Haxhi Zeka 
Pej~, n~ zbatim t~ nenit IO paragrafi I t~ Ligjit Nr. 03/L-212 t Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 te Ligjit nr. 
08/L-197 p&r Zyrtar&t Publik~, nenit 8 paragrafit I dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. t Rregullores nr. 
07/2022 pr Orarin e pun~s dhe pushimet e zyrtar~ve publik~, si dhe nenin 8 t& Rregullores me nr. prot. 
3162/23 date 02.11.2023, t miratuar nga K~shilli Drejtues, Ligji nr. 05/1 -031 p~r Proceduren e 
P~rgjithshme Administrative, Rektoriti UHZ-s~, me dt, 29.03.2024, mori kEt~: 

VENDIM 
P~r plotesim ndryshimin e vendimit ref.nr. 3456, dat~ 06.12.2023 

L. Plot~sohet dhe ndryshohet paragrafi I i vendimit ref.nr. 3456, date 06.12.2023 se MSc. Zijad 
Saboti, asistent n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ shtes~ t~ pun~s n~ 
Fakultetin e MTHM-s~ 2 ore, jasht~ norm~s s~ rregullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r 
or~t javore t~ m~simit. 

I. Pjesa tjet~r e vendimit bazik mbetet pa ndryshuar 
IL. Vendimi hyn~ ne fuqi diten e nenshkrimit. 

Arsyetim 

Fakulteti i MTHM-s~ ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s ~sht~ 
konstatuar, MSc. Zijad Saboti~ p~rpos angazhimit m~ norm~ t~ plot~ javore t~ m~simit n~ Fakultetin e 
Biznesit(4 or~), ~sht~ angazhuar m~ or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ushtrimeve n~ Fakultetin e 
MTHM-s~ (2 or~) per semestrin verore, n~ kuptim t~ legjislacionit n~ fuqi p~r zyrtar~t publik dhe 
rregullores s~ brendshme n~ zbatim. Plot~sim ndryshimi i dispozitivit t~ vendimit ref.nr. 3456, dat~ 
06.12.2023, ~sht~ bazuar n~ Ligjin nr. 05/I-031 p~r Procedur~n e Pergjithshme Administrative. 

Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
I. MSe. Zijad Saboti; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. /yr~s p~r c~shtje akademike; 
5. Zyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. Zyr~s s burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t UHZ-s~. 

Adresa: Rr. "UC-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381 /38/421 58 
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Ref. Nr. Pej~, 

N~ baz~ t~ kompetencave t~ p~rcaktuara sipas nenit 25 dhe 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi 
Zeka" Pej~, n~ zbatim t~ nenit 10 paragrafi 1 t~ Ligjit Nr. 03/1-212 t~ Pun~s, nenit 5 paragrafi 3 
t Ligjit nr. 08/1-197 p~r Zyrtar~t Publik~, nenit 8 paragrafit 1 dhe 2, si dhe n~n paragrafit 4.2. 
t~ Rregullores nr. 07/2022 p~r Orarin e pun~s dhe pushimet e zyrtar~ve publik~, si dhe nenin 8 
t~ Rregullores me nr. prot. 3162/23 dat6 02.11.2023, t~ miratuar nga K~shilli Drejtues, Rektorit i 
UHZ-s~, m~ dt. 05.12.2023, mori k~t~: 

VEN DIM 

I. MSc. Zijad Sabotic, asistent n~ Fakultetin e Biznesit, i lejohet angazhimi me or~ shtes t~ 
puns, jasht~ norm~s s~ regullt t~ p~rcaktuar t~ personelit akademik p~r or~t javore t~ 
msimit. 

II. MSc. Zijad Sabotic, i takon e drejta e kompensimit deri n~ mas~n tridhjet~ p~r qind (30%) 
shtes~, n~ proporcion me or~t e realizuara t~ pun~s, p~r m~ s shumti gjasht~ (6) or~ t~ 
ligj~ratave/ushtrimeve n~ jav~. 

Ill. Angazhimi dhe kompensimi i or~ve t~ ligj~ratave si n~ pik~n II t~ k~tij vendimi, lejohet p~r 
semestrin dim~ror dhe veror, t~ vitit akademik 2023/2024. 

IV. Llogaritja p~r kompensimin e or~ve shtes~ do t~ realizohet n~ baz~ t~ raportit t~ or~ve t 
mbajtura, t~ verifikuara nga prodekani p~r ~~shtje m~simore dhe prodekani p~r financa i 
nj~sis akademike, i cili raport d~rgohet p~r ekzekutim t~ zyrtari i pagave i UHZ-s~. 

V. P~r ~do ndryshim eventual t~ angazhimit t~ t~ p~rmendurit duhet t~ njoftohet 
menaxhmenti i Universitetit, n~p~rmes Zyr~s pr ~~shtje akademike. 

VI.Ky vendim hyn n~ fuai n~ dit~n e n~nshkrimit dhe do t~ vlej~ p~r periudh~n nga fillimi i vitit 
akademik. 

Arsyetim 

Nj~sit akademike t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i kan~ d~rguar pran~ lyres p~r ~~shtje 
akademike, pasqyrat e angazhimit t~ personelit m~simdh~n~s p~r vitin akademik 2023/2024. 
Zyra p~r ~~shtje akademike ka b~r~ verifikimin, llogaritjen e or~ve m~simore dhe 
pajtueshm~rin~ e norm~s s~ angazhimit t~ personelit akademik me dispozitat e legjislacionit n~ 
fuqi. 
Fakulteti i Biznesit ka d~rguar pasqyr~n e angazhimit t~ personelit akademik, me an~ t~ s~ cil~s 
~sht~ konstatuar se MSc. Zijad Sabotic, p~rpos angazhimit me norm~ t~ plot~ javore t~ m~simit, 
~sht~ angazhuar me or~ shtes~ t~ pun~s gjegj~sisht t~ ligj~ratave n~ kuptim t~ legjislacionit n~ 
fuqi p~r zyrtar~t publik dhe rregullores s~ brendshme n~ zbatim. 

K~shilli Drejtues me dat~ 02.11.2023 ka miratuar Rregulloren nr. 3162/23 p~r t~ Ardhura 
Personale t~ Personelit Akademik. Shtesat sipas Funksioneve dhe Kompensimet Tjera n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si akt t~ personelit akademik, shtesat sipas funksioneve dhe 
kompensimet tjera , si akt t~ brendsh~m t~ harmonizuar me legjislacionin e aplikuesh~m n~ 

Adresa: Rr. "UK-s~' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; info@unhz.eu; Tel.; +381/38/421 758 



Republik~n e Kosov~s. N secilin fillim vit akademik nj~sit akademike planifikojn~ angazhimin e 
personelit akademikose p~r nj~ semest~r t~ caktuar. Bazuar n~ statusin e l~nd~ve m~simore, 
numrin e grupeve dhe specifikat tjera, nj~sit~ akademike planifikojn~ angazhimin me or 
m~simore shtes~ (ligj~rata dhe /apo ushtrime) t~ personelit t~ rregullt akademik me q~llim t~ 
ofrimit t~ sigurimit t~ mbar~vajtjes s~ procesit m~simor. 
Duke pasur parasysh at~ ~far~ u tha m~ lart~, u vendos si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'u d~rgohet: 
1. MSc. Zijad Saboti; 
2. Dekanit t~ nj~sis~ akademike; 
3. Prodekan~ve t~ nj~sis~ akademike; 
4. Zyr~s p~r c~shtje akademike; 
5. lyr~s p~r buxhet dhe financa; 
6. lyr~s s~ burimeve njer~zor~; 
7. Arkivit t~ UHZ-s~. 
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N~ baz~ t~ nenit 25 he nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr,06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 1041/24, e dt. 23.04.2024, t~ parashtruar nga Znj. Tirana Baftiu Hasani, Sekretare 
e P~rgjithshme n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Znj. Tirana Baffiu Hasani- Sekretare e P~rgjithshme, i lejohet pjes~marrja n~ udh~tim 
zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dt: 29.04.2024 deri m~ 03.05.2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ vizituar Universitetin ''Sh~n Klementi i 
Ohrit' -Manastir, Maqedonia e Veriut. Q~llimi I k~saj vizite ~sht~ p~r t~ shk~mbyer 
praktika dhe njohuri t reja n~ fush~n e administrat~s universitare. 

II. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 29.04.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
03.05.2024. 

IV. lyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1041/24, e dt. 23.04.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz t~ nenit 25 dhe nenit 28 t~ Statutit t~ Universitetit "Hoxhi Zeka" n~ Pej~, Rregullores 
Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe shpenzime t~ p~rfaq~simit dhe pas shqyrtimit 
t~ k~rkes~s me nr. 1042/24, e dt. 23.04.2024, t~ parashtruar nga Znj. Mailinda Gjuka, Asistente e 
Dekanit t~ Fakultetit t~ MIHM-s~, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Znj. Malinda Gjuka, Asistente e Dekanit t~ Fakultetit t~ MIHM-s~, i lejohet pjes~marrja 
n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit, q~ do t~ mbahet me dt: 29.04.2024 deri m~ 03.05.2024. 

II. E p~rmendura si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfag~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka, p~r t~ vizituar Universitetin ''Sh~n Klementi i 
Ohrit' -Manastir, Maqedonia e Veriut. Q~llimi i k~saj vizite ~sht~ p~r t~ shk~mbyer 
praktika dhe njohuri t~ reja n~ fush~n e administrat~s universitare. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 29.04.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
03.05.2024. 

V. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores Nr.06/2023 p~r kompensimin p~r udh~tim zyrtar dhe 
shpenzime t~ p~rfaq~simit. 

V. K~tij vendimii bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1042/24, e dt. 23.04.2024. 

Prof. 

Rektor n~ Universitetin " 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 
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N~ baz~ t nenit 25 dhe nenit 28 t Statutit t~ Universitit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, pas shqyrtimit t~ 

k~rkes~s me nr. 1154/24, e d. 07.05.2024, t~ parashtruar nga Z. Fisnik Morina, Profesor n~ Fakultetin 

e Biznesit, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, morri k~t~: 

VEN DIM 

I. Z. Fisnik Morina, Profesor n~ Fakultetin e Biznesit, n~ Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej~, i 
lejohet pjes~marrja n~ udh~tim zyrtar jasht~ vendit me dat~ 14.05.2024 deri me 
18.05.2024. 

II. I p~rmenduri si n~ pik~n I t~ k~tij vendimi, vizit~n do ta realizoj~ n~ cil~sin~ e 
p~rfaq~suesit t~ Universitetit "Haxhi Zeka", p~r t~ marr pjes~ n~ nj~ pun~tori 1& 
projektit n~ Ss. Cyril and Methodius University in Skopje. Takimi/pun~toria p~rfshin~ 
diskutime dhe aktivitete p~r zhvillimin e nj~ strategjie lidhur me nd~rmarr~sin~ dhe 
inovacionin si shtylla t~ projektit GreenWB. 

III. Nisja nga Peja do t~ b~het me dt. 14.05.2024, nd~rsa kthimi do t~ b~het me dt. 
18.05.2024. 

IV. Zyra e financave obligohet q~ conform k~tij vendimi t'i realizoj mjetet financiare n~ 
form~ avanci sipas Rregullores s~ Erasmus+, p~rkat~sisht projektit GreenWB, Nr. i 
projektit 92191. 

V. K~tij vendimi i bashk~ngjitet ftesa dhe k~rkesa me nr. 1154/24, e dt. 07.05.2024. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

r. A a 

• Parashtruesit t~ k~rkes~s; 
• Arkivit t~ UHZ-s~; 
• Zyr~s s~ Financave n~ UHZ. 



Senate 

"HAXHI ZEKA" 

Pej~. DI. 18.11.2024 

In accordance with Articles 42, 47, and 48 of the Statute no. 04-V-622 of the University 
"Haxhi Zeka" Pej~, the Senate of the University "Haxhi Zeka" in Pej~, in its meeting held 
on November 18, 2024, issues the following: 

DECISION 

I. The Regulation for Doctoral Studies is hereby APPROVED. 

11. Upon the entry into force of this Regulation, the Regulation no. prot. 369/20 
dated February 18, 2020, on Doctoral Studies is hereby REPEALED. 

Ill. The Regulation for Doctoral Studies is an integral part of this decision. 

IV. This decision shall enter into force on the date of signature. 

Senate :. ; 
Prof. Dr. , 

The decision shall be sent to: Office of the Rector, Members of the Senate, Acting Secretary General, IT 
Office, Archive of UHZ. 
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I. 

REKTORAT! 

In accordance with Article 128 of the Statute of the University "Haxhi Zeko' in Pejo and 
the provisions of Law no. 04/L-037 for Higher Education in the Republic of Kosovo, 
University Senate at the meeting held on dt. 18.11. 2024 approved this: 

DOCTORAL STUDIES REGULATION 
GENERAL PROVISIONS 

Article 1 
Purpose 

This Regulation regulates the organization and implementation of doctoral studies at 
the University "Haxhi Zeka" in Peja (herein: University), The institution responsible for 
organizing the studies, the formats and duration of the studies, the criteria for enrollment 
in studies, the mode of delivery of the studies, teaching and research, the procedures 
for submission, evaluation, and defense of the doctoral thesis, the rights and obligations 
of the student in doctoral studies (hereinafter: the doctoral candidate), the rights and 
obligations of the mentor, the methods of ensuring quality, and other matters related to 
the organization and implementation of doctoral studies. 

Article 2 
Implementation scope 

The provisions of this Regulation apply to all individuals involved in the activities defined 
in this regulation. 

Definitions 3 

The expressions used in this regulation have this meaning: 
1. "CCDS" means the Central Council of Doctoral Studies. The Central Council of 

Doctoral Studies has this composition 
Rector; 

- Vice-Rector for Teaching, Student Affairs and Scientific Research; 
- A representative from the Academy of Sciences and Arts of Kosovo; 
- A regular professor or associate professor from the biotechnical sciences; 
-- A regular professor or associate professor from the business sciences; 
- A regular professor or associate professor from the law school; 
- A regular professor or associate professor from the tourism sciences 
- A regular professor or associate professor from the arts. 
- A doctoral student; 
- Director of the Head Office of Doctoral Studies, without voting rights. 

1.1. The members of the Central Council of Doctoral Studies ore proposed by 
the Rector and elected by the Senate 

1.2. The Central Council of Doctoral Studies is chaired by the Rector. 



2. "DSC" -refers to the Doctoral Studies Council within the academic unit. Initially, 
a temporary Doctoral Studies Council of the academic unit is formed, consisting 
of oil professors in doctoral studies, one student, and the coordinator of the 
doctoral office. After one year of operation, the Doctoral Studies Council of the 
academic unit is elected, with 5-7 members from the ranks of professors from 
each department of the academic unit and one doctoral student. The first 
(constitutive) meeting is called and led by the dean of the academic unit. After 
the constitution of the Doctoral Studies Council of the academic unit, the 
Council elects the chairperson from among its members. 

3. 'iCDS"- means the Temporary Council of Doctoral Studies. 
4. "Responsible Institution of Studies" refers to one or more academic units or one 

or more universities, both within and outside the country, which organize and 
conduct doctoral studies and complete the procedure for obtaining a 
scientific/artistic doctoral degree. 

5. "Mentor"- refers to the person appointed with an academic-scientific or artistic 
teaching title, who supervises the doctoral candidate during the preparation of 
the doctoral dissertation. 

6. "Co-Mentor"- It is a person who guides the candidate as a co-mentor, providing 
evaluations, comments, or analyses regarding a topic or any other material. The 
co-mentor may be a professor at UHZ or another university. 

7. "Industrial Co-Mentor" - It is a person who supports and advises the candidate 
on the contribution of the dissertation to the sector. 

8. "Doctoral file"- It refers to the file that contains all essential records of the doctoral 
candidate, from the moment of their admission until their promotion. 

9. "Academic unit" means- It refers to the academic unit in which the student is 
enrolled, which is responsible for collecting and storing the data in the file 
according to the forms developed. 

Article 4 

I. Doctoral studies provide academic units (faculties) and/or Universities in one or 
more scientific areas, if they have a signed contract for full-time working relations 
with at least half of the number of professors engaged in that study program. 

2. The fundamental characteristics of doctoral studies at the University ore research 
and learning through research, internationalization, transparency, international 
quality assessment, and international competition. 

3. In order to ensure quality and promote mobility of doctoral students and 
professors, doctoral studies are open to all forms of collaboration with similar 
institutions both domestically and internationally. 

Teaching and research in doctoral studies 
Article 5 

I. The essential component of doctoral studies is scientific/artistic research and 
creation. 

2. The formats of work in doctoral studies include lectures, laboratory exercises, 
laboratory research work, research seminars, workshops, and discussion groups, 
aimed at developing research work, critical thinking, mastery of methodology, 
and general skills. 

3. Teaching in the form of lectures must not exceed 20 percent of the total 
workload defined by the study program and calculated according to the 
European Credit Transfer System (ECTS). 



4. According on ovoilable opportunities and pre-defined conditions, participation 
in doctoral studies is open to all doctoral candidates of the University. Certain 
parts of the research and teaching in doctoral studies may also be attended by 
doctoral candidates from other universities, in accordance with the terms 
specified in a previously signed agreement between the respective universities. 

5. To achieve interdisciplinarity and based on justification and the approval of the 
mentor, as well as the approval of the Doctoral Studies Council, doctoral 
candidates may carry out certain parts of their research and artistic creativity in 
other academic units of the University or in other relevant institutions within or 
aboard. 

6. The Doctoral Studies Council may assign supplemental courses to doctoral 
candidates from the group of subjects within the accredited program to acquire 
fundamental knowledge essential for continuing and completing their studies. 

Formats of Doctoral Studies 
Doctoral Studies 6 

1. Doctoral studies can be organized in one of the following forms: 
.1. Doctoral studies, for which the institution responsible is only an academic 

unit or university; 
1.2. Joint studies conducted by two or more universities, of which only one 

institution is a responsible institution. 
1.3. Double doctorate, in which the doctorates receive two degrees and for 

which double mentorship (model: cotutelle de these) is obligatory. It 
applies in cases where by special agreement, the doctorate is regissed in 
doctoral studies at two partner universities, and both universities appoint 
the respective mentor for the doctorate. The procedures for doctoral 
registration and the realization of doctoral studies are foresighted in the 
special agreement concluded between the two universities. 

1.4. The model in which a doctoral student enrolls in a university and obtains 
the diploma of the responsible institution of studies, while research is carried 
out in more institutions and may have co-mentor. 

1.5. Joint studies as an accredited program of two or more universities, at least 
one of which is outside the Republic of Kosovo, where each university 
participates in the enrollment of doctoral candidates. The doctoral 
candidate may obtain either a single diploma issued jointly by two or more 
universities or the diploma of the university where they registered for 
doctoral studies, which specifies that the studies were conducted jointly. 

2. It is not permissible to transfer doctoral studies from one academic unit to 
another within the University "Haxhi Zeka" in Peja, nor from other universities at 
the University "Haxhi Zeka" in Peja. Students are accepted only on the basis of 
the competition declared by the University "Haxhi Zeka" in Peja. 

The terms of registration and duration of studies 
Article 7 

1. In accordance with the conditions set out by the Kosovo Accreditation Agency, 
academic units propose the number of students for registration, while the Senate 
makes the final decision on the number of students and the announcement of 



the public call, considering the research, teaching and mentoring capacities of 
the academic unit. 

2. The call for enrollment in doctoral studies is announced by the University Senate 
at the request of the academic units, at least three months before the start of 
the academic year. The call is published on the website of the University 'Haxhi 
Zeka' and remains open for two months. 

3. Candidates eligible to apply for enrollment in doctoral studies must have an 
average grade of no less than 8.00 in each of the previous levels of study, 
bachelor's and master's, separately, and must have graduated in one of the 
following levels: 
3.1. Graduates prior to the implementation of studies under the Bologna 

Declaration, who must hold a Master's degree in the respective field of 
science; 

3.2. Graduates after the implementation of studies based on the Bologna 
Declaration - scientific master's degree level; 

3.3. Graduates who have at least 300 ECTS credits (European Credit Transfer 
System); 

3.4. By exception to points 3.1, 3.2, and 3.3, in cases where candidates come 
from outside the Bologna system, the recognition by the respective ministry 
will be taken as a basis. 

4. Criteria for evaluation of candidates for enrollment in doctoral studies include: 
4.1. Candidates must have completed their previous studies in the same field or 

a closely related one to the doctoral studies. Related fields are determined 
by the Doctoral Council of the respective academic unit and are valid for 
the entire accreditation period of the respective program. These fields are 
published in the call as part of the specific conditions section for the 
respective academic unit. The evaluation of the candidate's field is carried 
out by the Doctoral Council of the respective academic unit before the 
candidate is subjected to the entrance examination. 

4.2. Success in education during studies, with an average grade of 8.00 or higher 
in both the bachelor's and master's (master's] levels, separately. 
Specifically, the average grade of integrated studies is evaluated with a 
maximum of 30 points, which is calculated by multiplying the arithmetic 
average of the bachelor's and master's studies by 3 

4.3. Proof of English language proficiency. The criteria for evaluating English 
language proficiency are the same for all academic units. Each candidate 
must demonstrate proficiency in English, at least at the B2 level. Candidates 
who have certificates from internationally recognized tests, such as TOEFL 
and IELTS, administered by accredited institutions according to the 
Common European Framework of Reference for Languages (CEFR), must 
show that they have achieved the following results: for TOEFL, a score of 72 
points grants 10 points, while for IELTS, a minimum of 5.5 grants 10 points. 
Expressed numerically, the scores are as follows: for TOEFL, 72-79 = IO points, 
80-87 = 15 points, above 88 = 20 points. For IELTS, 5.5 = IO points, 6.0 = 15 
points, above 6.5 = 20 points. English language proficiency is evaluated with 
a maximum of 20 points. Candidates who do not present TOEFL or IELTS 
certificates are required to take an entrance exam for English at the B2 
level, which is organized by the university, according to the schedule 
announced in the call for doctoral student admissions. 

4.4. Published scientific/artistic activities are evaluated with a maximum of 20 
points: 



4.4.1. For every article published in the last five years and indexed on the 
Web of Science platform (SCIE, SSCI and AHCI) and/or SCOPUS (QI, 
02, 03, 04): first author/correspondent 5 points, others 2 points. 

4.4.2. For every article published in the last five years in other international 
journals indexed on platforms specified in the regulation in force for 
selective procedures related to academic staff: first 
author/correspondent 3 points, others I point. 

4.4.3. For every article published in the last five years in local academic 
journals subject to professional review: first author 2 points, others I 
point. 

4.4.4. For a published university book in the last five years in a specialized 
field: first author 5 points, co-author 3 points. A published monograph 
in the field relevant to the candidate is evaluated with 4 points. 

4.4.5For each presentation of a paper in the last five years at indexed 
international scientific conferences, congresses, or symposiums, and 
published in the proceedings: first author 2 points, others I point. 

4.4.6. For every presentation in the last five years at conferences, 
congresses, or local scientific symposiums: first author I point, the others 
0.5 points. 

4.5. The entrance exam is organized and administered by academic units, 
respecting the highest academic standards. In cases of conflict of interest, the 
involvement of the relevant staff in all stages of the entrance examination should 
be avoided. If there are such situations, the university senate may require the 
faculty to take additional measures to avoid discrediting the entrance exam. 
4.6. Candidates ore invited to interview if the respective faculty commission finds 
in advance that they meet the conditions of the competition and have 
submitted the necessary completed documentation. 
4.7. The entrance exam includes the exam related to the professional/scientific 
aspect. From the professional entrance exam, candidates can earn a maximum 
of 30 points. 
4.8. The project proposal of doctoral thesis from the respective field where he 
applies, and the interview of the candidate, is evaluated with a maximum of 40 
points. 
4.9. Candidates ore ranked on the list according to the points earned, and the 
selection of accepted candidates is done on the basis of the points 
accumulated, considering the number of students determined for registration 
by the University Senate. 

4. After the proposal of the academic unit and after the review in the Central 
Council of Doctoral Studies, the university senate approves the list for admission 
of students to doctoral studies. The names of candidates accepted with all 
selection criteria data are publicly announced on the university website. 

5. Doctoral studies last no less than three years and not more than six years. After 
enrolling the sixth semester, the student acquires the student status which is valid 
for up to three years. 

6. In case a doctoral candidate fails to successfully complete his doctoral studies, 
the University "Haxhi Zeka" issues a certificate which will report on the subjects 
that the candidate has completed with the respective ECTS credits. 

7. Doctoral studies number one hundred eighty (180) ECTS credits. If the quality of 
the doctoral work, assessed with the annual progress reports implemented by 
the Doctoral Studies Council, does not meet the criteria foreseen, the Council of 



Doctoral Studies may propose to the Council of the academic unit, and the 
Senate, to decide to take the doctorate right to continue the studies. 

8. In order to regulate possible dispute issues, after the admission of the candidate 
in doctoral studies, the Contract between the University "Haxhi Zeka" is signed, 
the doctoral student and mentor (co-mentors). 

9. A requirement for obtaining the title of Doctor of Science is the successful 
completion of doctoral studies and the successful defense of the doctoral thesis 
before the Defense Commission. 

Duration and phases ol doctoral studies 
Article 8 

1. Doctoral studies are organized as full-time studies, lasting no less than three years 
and divided into six semesters. The completion of these studies is accompanied 
by the public protection of the phD topic within a period of six (6) years from the 
date of registration at the University "Haxhi Zeka". 

2. Doctoral studies may continue for one more year added by the Doctoral Studies 
Council of the academic unit with an acceptable justification from the 
candidate. If within this period, the candidate fails to complete his doctoral 
studies successfully, including the public protection of his or her work, he or she 
loses his doctoral status. 

3. This is the exception of candidates who become parents during the doctoral 
studies. In these cases, after submitting the facts to the Doctoral Studies Council, 
the candidate/candidate concerned is allowed to continue studies for one 
rnore year. 

4. In case the candidate loses his doctoral status, the University "Haxhi Zeka" issues 
a certificate that proves this, along with evidence for the completed courses. 
The certificate issued is signed by the dean of the respective faculty. 

5. With a specific request submitted by the candidate and the approval of the 
mentor, the candidate may enter part-time studies for a period of no more than 
two consecutive academic years (in addition to one full-time academic year), 
and no more than three years in total throughout the entire study period. In such 
cases, the candidate's request must be approved by the Doctoral Studies 
Council of the academic unit. 

6. The organization and irnplernentation of the program plan for the first and 
second semesters are the responsibility of the administrator or coordinator of the 
program assigned by the academic unit. At the start of the second semester. 
the doctorate, in consultation with the potential mentor, proposes the draft 
doctoral proposal and mentor (Fl Form). The candidate's proposal for topic and 
mentorship is reviewed ond approved by the Faculty Council, based on the 
assessment of the Doctoral Council of the unit. After the approval of the draft 
proposal, the doctoral student collects 10 ECTS credits. The Faculty Council may 
recommend revision of the doctoral proposal for mentoring and subject matter. 

7. If the Faculty Council approves the candidate's project proposal and the 
mentor, the candidate is obligated to propose the evaluation committee as 
well. 

8. For the registration of the third semester, the doctoral student must have collected 
at least 45 ECTS credits, and for the fourth semester 90 ECTS credits. 

Scientific publications and participation in international scientific conferences are 
mandatory activities that rnust be completed within the first three semesters, including: 



a. Publication as first author or corresponding author of a scientific work based on 
doctoral results in international journals indexed in SC OPUS or WOS, as well as a 
publication in other indexed journals such as EBSCO, DOAJ, WorldCat, 
Econ Works, etc.-28 ECTS credits, which are realized during the second and third 
semesters. 

b. Presentation at on international scientific conference as first author or 
corresponding author - up to IO ECTS credits, which is done during the third 
semester. 

c. In the remaining three semesters, the doctoral student must collect 90 ECTS 
credits in total as follows: 

d. Presentation of progress of doctoral dissertation - 60 ECTS credits. 
e. Public defence of Doctoral Dissertation - 30 ECTS credits. 
f. Mentors Approval: All doctoral publications and presentations must have prior 

approval of the mentor as co-author. 

Mentoring 
Article 9 

I. The right to lead doctoral candidates has: 
1.1. The professor who is in regular employment at UHZ, if he has at least three 

years of research experience after doctoral defence and approved 
academic title, as well as at least three (3) works published in international 
review journals in the last 5 years. 

1.2. The mentor may, in particular, be professor emeritus who meets the 
conditions according to point 1.1. of this article 

2. The mentor, without exception, must be from the specific scientific field in which 
the doctoral thesis is being prepared. 

3. Each candidate may have external co-mentors, with conditions foreseen in 
point I. I. of this article 

4. The industrial co-mentor is preferable to be part of the mentorship of the 
candidate. 
4.1. The industrial co-mentor should have at least 5 years of experience in the 
sector of interest of the candidate and university qualification. 

5. The external co-mentor and industrial co-mentor must submit the CV to the 
Doctoral Council of the academic unit in advance. 

6. A mentor cannot lead more than three candidates at the same time. 
7. The professor of an academic unit of the University "Haxhi Zeka" can be a mentor 

at another university if he has permission from the academic unit. 
8. The mentor who is appointed to this post before retiring is entitled to carry out 

the mentorship until the end. 
9. In the case of programs in the interdisciplinary/multidisciplinary field, dual 

mentorship is obliged. 
10. The decision on the mentor, co-mentor and industrial co-mentor is taken by the 

Senate, on the proposal of the Doctoral Council of the academic unit. 

Obligations of mentor Article 10 

I. The mentor has an obligation to conduct the doctorate during the doctoral 
work, to convey the quality of the doctoral work, to support the publication of 
his works, and to enable him to participate in scientific and artistic projects, as 
possible. 



2. If they are more than one mentor, each of them bears their own responsibilities 
for the research part set out in advance and for the working procedure in the 
doctoral work. 

3. The mentor is obligated to submit an annual report on the doctoral student's 
work to the Doctoral Studies Council of the academic unit, using the University's 
official forms. 

4. The mentor is obliged to consult the candidate once a month. 
5. The mentor is obliged to answer questions/requests of the candidate within a 

period of one month. 
6. In the case of intentional delays, the candidate may file a complaint with the 

Doctoral Studies Council of the academic unit. 

Obligations and rights of doctoral student 
Articlel 1 

I. After the mentor is appointed, the doctoral student is obligated to submit an 
annual report on their work to the Doctoral Studies Council (with the option to 
present their research). The report is submitted using the form provided by the 
university (Form 2) 

2. The doctoral student has the right to change their mentor or topic once during 
their studies, but not after the approval of the project proposal and topic by the 
Senate. This change is based on a written request, along with a declaration from 
the previous mentor. Exceptionally, in the case of the mentor's inability to 
continue mentoring (confirmed with a certificate), or in the case of death. legal 
violations, or any other reason approved by the Doctoral Studies Council of the 
academic unit, the request may be granted. The request is submitted using the 
form provided by the University (Form 3). 

3. The doctoral student is obligated to have at least one scientific paper published 
in a peer-reviewed international journal indexed in SCOPUS or WEB OF SCIENCE 
before defending their doctoral dissertation. The scientific paper must be part of 
the doctoral research results (in which the student is the first author or 
corresponding author), or it should involve the public promotion of an artistic 
work in public spaces. A paper may qualify only one doctoral student 

4. The candidate is obligated to present the progress of their topic once a year, 
within the deadline set by the Doctoral Studies Council. 

5. The doctoral candidate is obligated to fulfill all the requirements according to 
the applicable legal provisions 

Doctoral work 
Article 12 

The doctoral thesis is a scientific work written by the candidate, which comprehensively 
and uniquely addresses one or more relevant scientific topics and undergoes public 
scientific or artistic evaluation. 

Exceptions to this procedure are special doctoral theses as specified in Article 13 of this 
regulation. 



Article 13 

The forms of doctoral work are: 
I. Scientific monograph from which a scientific work should be published in 

international review journals indexed on the SCOPUS platforms and WEB OF 
SCIENCE; or 

2. The doctoral work is a collection of at least 3 scientific works, of which the 
doctorate publishes at least one as first author or corresponding author, in 
international review journals indexed on the SCOPUS and WEB OF SCIENCE 
platforms, while 2 others must be at the scientific level for publication. 

3. The doctoral work in the art subject is original artistic research in the context of 
contemporary artistic creativity and ends with the presentation of the artwork 
and with a theoretical work. 

Article 14 

I. The doctoral work must be written in Albanian. 
2. In special cases, after the approval of the Doctoral Council, the doctoral work 

may be written in another language, but the resume of the work in Albanian also 
must be submitted. 

3. The title, resume and keywords of the doctoral work must be written in Albanian 
and English. The resume should enable understanding of the purpose of the 
work, the research methods, the results and general conclusions. 

Procedure of submission, evaluation and acceptance of the topic of doctoral research 
Article 15 

l. During the first year of doctoral studies, the doctoral student proposes the 
mentor and the subject, or the external co-mentor and industrial co-mentor, as 
well as before the agreement on working conditions, and eventually the terms 
of research funding. 

2. The doctoral candidate initiates the procedure for submitting the doctoral thesis 
project proposal by submitting the application form, which includes the 
candidate's personal information, curriculum vitae, proposed thesis title, details 
of the proposed mentor, external reviewer, and industrial reviewer (if 
applicable), along with their competencies, justification for the topic, and 
expectations regarding the scientific contribution of the proposed research. It 
should also include an assessment of the research expenses, as well as a 
declaration stating that no doctoral thesis has been previously submitted on the 
same topic in other university studies, or at any other university. The thesis topic 
is presented in the doctoral studies forms attached as an annex to this 
regulation. 

3. The Council of the academic unit, upon the proposal of the Doctoral Studies 
Council, appoints the commission for evaluating and assessing the suitability of 
the topic and the proposal of the mentor/co-mentors within one month from the 
date of the submission of the request. This commission consists of three or five 
members, of whom at least one member must not be a professor member of the 
relevant study program or employed in the academic unit (faculty) responsible 
for the studies. The proposed mentor and external reviewer cannot be members 
of the Evaluation Commission. 

4. The commission for evaluating the topic provides an assessment of the original 



scientific/artistic contribution and the feasibility of the research in terms of 
financial and organizational aspects. It also makes the proposal for the mentor(s) 
no later than one (I) month after the submission of the request. 

5. The Doctoral Studies Council of the academic unit should review the proposal 
of the commission far evaluation of the topic and the proposal of mentor/co 
mentars in the third semester of doctoral studies. 

6. The draft proposal of the doctoral work is defended before the Council of 
Doctoral Studies of the academic unit, before the evaluation committee and 
the proposed mentor/co-mentors, 15 days after the submission of the report of 
the evaluation commission. 

7. The Central Council of Doctoral Studies, upon the proposal of the Council of the 
academic unit, submits the topic and the mentor(s) for approval by the Senate 
of the University. After receiving the opinion of the Central Council of Doctoral 
Studies, the Senate examines the topic and mentar(s) no later than two months 
from the receipt of the request by the academic unit. 

8. The Senate's decision may: 
8.1. Accept the original proposal, 
8.2. Ask the candidate to expand or change the subject 
8.3. Ask the Council of the Academic Unit to propose another mentor 

9. All scientific research involving humans, human-related subjects, or animals must 
comply with the provisions of the Ethics Council Regulation. The research must have the 
approval of the Ethics Council of the faculty or university, as well as the institution where 
the research is conducted. Furthermore, the research must obtain consent from all 
participants individually (patients or volunteers) if they are capable of providing it, or 
from their guardians or legal representatives. 

Doctoral Evaluation Procedure 
Article 16 

I. The doctoral dissertation, with the approval and written opinion of the mentor 
and external reviewer (if applicable), signed for the conducted research and 
the achieved original scientific contribution, is officially submitted by the 
doctoral candidate to the faculty or the university (if the studies ore organized 
at the university level) 

2. In the case that the mentor does not agree to give approval, they ore obligated 
to provide a written justification within 15 days. After this period, within 15 days 
following the submission of the mentor's justification, the Doctoral Studies 
Council of the academic unit examines the mentor's reasoning and proposes to 
the academic unit's Council the formation or rejection of the commission for the 
evaluation of the doctoral dissertation. In both cases, the mentor's reasoning is 
provided to the members of the dissertation evaluation commission, who will 
consider it during their evaluation 

3. If the external co-mentor does not agree with the report pursuing point I of this 
Article, then he has the right to write a special report which he sends to the 
Council far doctoral studies of the academic unit. 

4. Before the dissertation is submitted for the evaluation procedure, the doctoral 
studies service of the academic unit must verify in writing that the doctoral 
candidate has fulfilled all obligations as outlined in the doctoral study program 
according to this regulation. 

5. Far the evaluation of the dissertation, the doctoral candidate submits the written 
work in both physical and electronic form. In the case of artistic works by the 
doctoral candidate, in addition to the public presentation, the candidate also 



submits the theoretical part and the relevant documentation for the evaluation 
of the dissertation. 

6. The Council of the academic unit, upon the proposal of the Doctoral Studies 
Council, appoints the committee for evaluating the doctoral dissertation. The 
committee consists of three or five members. The inclusion of at least one 
member from another local or international university is encouraged. The mentor 
and the external advisor cannot be members of the committee for evaluating 
the dissertation. 

7. Members of the commission for evaluating the doctoral work should have at 
least the academic title assistant professor (prof. ass.), where at least one must 
have a title associate professor in the respective field (prof. ass.). 

8. Simultaneously with the appointment of the commission for evaluation of the 
doctoral work, the University announces the title and resume of the work in 
Albanian and English on the University website, and thus enables the work to be 
subject to scientific and professional criticism. 

9. The members of the commission for evaluation of the doctoral work and all those 
who have been enabled to review the doctoral work are obliged to take care 
of the data and achievements in the work in question before being presented, 
in order to preserve the scientific contribution of the doctoral work as intellectual 
property. 

10. The Doctoral Thesis Evaluation Commission is obliged to assess and report any 
ethical violations, plagiarism, data fabrication, etc. 

11. The evaluation committee should avoid any bias in research, or in any process 
where candidates conducting the study influence the results to obtain a given 
conclusion; 

12. Violations of academic integrity standards, regardless of how small, are 
unacceptable and carry severe consequences, including suspension or 
expulsion from the University. 

13. The dissertation evaluation committee is obligated to prepare a written report 
on the evaluation of the doctoral dissertation within 45 days of its appointment 
and submit it to the Academic Unit Council. The committee chair prepares the 
report based on the written opinions of the committee members, and the report 
is signed by all committee members. The committee members have the right to 
provide separate evaluations 
The Commission for evaluation of the doctoral work proposes: 
13.1. acceptance of a doctoral work with an explicit statement of the original 

scientific contribution or artistic contribution, or 
13.2. completion of the doctoral work and final evaluation, or 
13.3. The rejection of the doctoral dissertation, after which the doctoral 

candidate loses the right to obtain the degree of Doctor of Science or Arts 
with that study. 

Article 17 

1. On the occasion of submission of the dissertation, the Council of the academic 
unit shall organize the pre-defense of the dissertation within 20 calendar days 
before the evaluating commission. 

2. In case the dissertation is returned for completion or revision by the evaluation 
committee during the defense, the Council of the academic unit sets an 



appropriate period, which must be at least two (2) months and no more than six 
(6) months. 

3. The completed or modified dissertation should be submitted to the Council of 
the academic unit together with the opinion of the mentor or co-mentors. 

4. Upon approval of the evaluation committee's report, the Council of the 
academic unit forms the defense committee for the doctoral dissertation. The 
defense committee consists of three (3) members. The composition of the 
defense committee must be the same as the evaluation committee for the 
doctoral dissertation, except in special cases. 

5. The decision of the Academic Unit Council to approve the dissertation must be 
ratified by the Senate. 

Article 18 

1. The doctoral student must submit the completed doctoral dissertation for 
evaluation to the Council of the academic unit within 3 years from the date 
the topic was approved by the Senate of UHZ. 

2. The submission of the completed doctoral work is done together with the 
request for evaluation of the work. 

3. The doctoral student may request from the Council of the academic unit an 
extension of the dissertation or research period for an additional year. 

4. If the doctoral candidate does not submit the completed dissertation for 
evaluation within the regular or extended period for the dissertation, it will be 
considered that the candidate has withdrawn from the assigned dissertation 
topic. 

Procedure for Defending a Doctoral Dissertation 
Article 19 

1. The doctoral student, in agreement with the dean of the academic unit and 
the committee for the defense of the doctoral dissertation, is required to make 
a public defense of the dissertation within two (2) months from the date of 
ratification in the Senate. 

2. The mentor participates in the defense of the doctoral dissertation on the side 
of the doctoral student but does not have the right to participate in the 
decision-making proces. 

3. The doctoral dissertation defense is conducted in person and is open to the 
public. The public defense notice must be posted within the academic unit 
and on the university's official website at least 8 (eight) days before the 
defense. 

4. The defense must be organized in the facilities of the university, specifically its 
units, in the language in which the doctoral thesis is written. In the case of 
double doctoral degrees and doctoral degrees completed as part of joint 
studies, the defense may be organized at the other university. The defense 
procedure is carried out based on the protocol presented in the F4 form. 

5. The commission for the defense of the doctoral thesis evaluates the thesis 
immediately after the public defense. The evaluation of the defense of the 
doctoral thesis may be: 

a. Passed; 
b. It didn't pass; 

6. In cases where the defense commission assesses that the doctoral candidate 
has failed to defend the thesis due to the intentional violation of the defense 
procedures, deliberate disregard of the defense commission, or any other 



behavior contrary to the standard norms of the defense, the candidate loses 
the right to defend the doctoral thesis. 

7. In cases where the defense commission assesses that the doctoral candidate 
hos failed to defend the thesis due to insufficient preparation for the defense 
process, failure to provide adequate answers to the commission's questions, or 
creating the impression of a lack of serious knowledge of the subject matter 
presented in the thesis, the commission may decide to offer the candidate a 
period of l year to repeat the defense process. If, after the second attempt, 
the candidate fails to successfully defend the thesis, he/she loses the right to 
defend the doctoral thesis. 

8. The decision, based on the evaluation resulting from the defense process, is 
made by a majority vote of the members of the doctoral thesis defense 
commission, as confirmed by their signatures. 

9. For the defense procedure, a protocol is prepared in Albanian, and if the 
defense is conducted in another language, the protocol is also prepared in 
that language. 

Revocation of the title "Doctor of Science" 
Article 20 

l. The academic title Doctor of Science may be revoked in case of evidence 
that: 
1.1. The dissertation was not the work of the candidate himself; 
1.2. The dissertation was not the result of the candidate's personal achievement; 
1.3. The dissertation is based on relevant parts of previous published scientific 

results by individuals or by other institutions; 
1.4.It is plagiarism or a violation of copyrigh; 
1.5.I's another unethical practice. 

2. A complaint for revocation may be submitted to the Council of the academic 
unit by any individual or institution, based on detailed written data. 

3. After the appeal, the Council of the academic unit forms a three-member 
commission from professors of the same scientific discipline as the dissertation. 

4. Members of the commission for the appealed dissertation shall not be selected 
for this commission. 

5. The commission presents an evaluation report regarding the validity of the 
appeal and proposes further procedures within two (2) months after the 
procedure has begun. 

6. After the report and the proposal of the commission, the Academic Unit 
Council decides to reject or accept the complaint for revocation at the next 
meeting. 

7. If the Council of the Academic Unit accepts the complaint, the Senate shall 
vote on this decision at the next meeting. The doctor of science should be 
invited to testify before the Senate. 

Article 21 

I. In case the research results of the doctoral thesis present an innovation that 
needs to be protected with intellectual property rights, the doctoral student 
and mentor must inform the Central Commission for Doctoral Studies about it. 



In this case, the doctoral student, with the mentor's approval, may request that 
the doctoral thesis be treated confidentially before submitting it far evaluation, 
until the public defense. 

2. The Central Commission for Doctoral Studies implements the procedure for the 
legal and commercial protection of the research results in accordance with 
the intellectual property regulations. In this case, the public defense may be 
postponed, in agreement with the doctoral student, for up to one year from 
the date of ratification of the thesis by the Senate. The decision fo postpone 
the public defense is made by the Senate based on the recommendation of 
the Central Commission for Doctoral Studies and the request of the doctoral 
student. 

3. If innovation is patented and commercialized, the university acquires the right 
to participate 8% of its income perpetually. 

Publication and preservation of doctoral work 
Article 22 

l. The doctoral thesis in its entirety is published on the university's website no later 
than one month after the defense. Information regarding the practical part of 
the doctoral thesis from the artistic field is also published on the university's 
website no later than one month after the defense. In exceptional cases, 
based on a well-justified reasoning by the doctoral candidate and with the 
recommendation of the Central Commission for Doctoral Studies, the Senate 
may decide to postpone the publication on the website for up to two years. 

2. The doctoral work in printed form is stored in three (3) copies in the archive of 
the academic unit, three (3) copies in the university archive and three (3) 
copies in the Central University Library. 

3. The doctoral work by field of art is preserved, in accordance with the type of 
the work, in adequate form (in written form, in the form of photography, video 
recording, audio recording) in the archive of the academic unit, in the orchive 
of the university, in the Central University Library, at the most recent one month 
after the defence. 

Promotion 
Article 23 

l. After the successful completion of the dissertation defense, the doctoral 
candidate is awarded the title of Doctor of Sciences (dr. sc.) or its equivalent, 
while the full rights to the academic degree and diploma ore granted upon 
promotion, during which the candidate also takes the oath and signs the 
University's Book of Doctoral Sciences/ Arts. 
The doctoral student must, within one month after the defense, complete the 
promotion form for the Doctor of Science/ Arf degree and submit it to the 
doctoral studies service of the academic unit, along with the bound version of 
the doctoral dissertation and the electronic version for publication on the 
university's website. In the case of an artistic doctoral work, the appropriate 
documentation of the dissertation (written form, photographs, video 
recordings, audio recordings, etc.) must also be submitted 



2. The rector hands over the doctoral diploma to the doctoral candidate during 
the solemn promotion ceremony, in which the con did ate must attend in person 
or, in case of inability to attend, authorize another person in writing to receive 
the diploma on their behalf. 

Quality assurance method of doctoral studies 
Article 24 

I. The doctoral studies service of the academic unit is required to take care of 
maintaining and preserving detailed records related to the research dissertation 
and other academic duties of each doctoral candidate. This includes the plan 
of obligations (preparation of the doctoral candidate's file), keeping records of 
the number of registered doctoral candidates, and the number of doctoral 
candidates who have defended their dissertation. 

2. Based on the annual reports of doctoral candidates (Form 5) and mentors (Form 
6), the Doctoral Studies Council prepares its self-assessment report related to the 
doctoral study program (Form 7) each year. The relevant notification is then 
forwarded to the Faculty Council, which in turn sends it to the Central Doctoral 
Studies Council and the university Senate. 

3. The annual self-assessment report is attached to the request for re 
accreditation. 

4. The evaluation criteria include: the scientific/artistic output of teachers and 
doctoral students, teaching quality, the quality of doctoral theses, statistical 
indicators of the duration of studies, statistical indicators of the annual number 
of new Ph Os compared to the number of doctoral students, and the realization 
of international cooperation. 

Provisions of transitional and final 
Article 25 

I. Forms are part of this regulation. 
2. The provisions of this Regulation as a whole apply to doctoral studies which 

begin after the entry into force of this Regulation. 
3. For all other issues that are not regulated by this Regulation, the provisions of 

the Statute of the University "Haxhi Zeka" in Peja and the Law on Higher 
Education in Kosovo, as well as other normative acts, will be applied. 

4. The amendment and supplementation of this Regulation may be made 
according to the same extraction procedure. 

5. When this Regulation is in effect, the Regulation no. I shall be repealed. prot. 
No. 369/20 of 18.02.2020 on doctoral studies. 

Article 26 

This Regulation shall enter into force on the day of approval by the UHZ Senate. 

.. . 

/cir 

. .,. 

Senate Ch 
Prof. . Arman 
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Senati Ref. Nr. Pej~, 18.11.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 47 dhe 48 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ dhe pas 
shqyrtimit t~ k~rkes~s nr. 2893 dt. 04.11.2024 t~ parashtruar nga z. Edmond Beqiri - Prorektor 
p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar dhe Sigurim t~ Cil~sis~, pr aprovimin e kurseve p~r UNIWIN 
2025 dhe shpallje t~ thirrjes p~r student~ nd~rkomb~tar dhe vendor, Senati i Universitetit 
"Haxhi Zeka", n~ mbledhjen e mbajtur me dt. 18.11.2024, nxjerr kt~: 

VEN DIM 

I. Aprovohet k~rkesa nr. 2893 dt. 04.11.2024 e parashtruar nga z. Edmond Beqiri- Prorektor 
p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar dhe Sigurim t~ Cil~sis~, p~r aprovimin e kurseve p~r 
UNIWIN 2025 dhe shpallje t~ thirrjes p~r student~ nd~rkomb~tar dhe vendor. 

II. Ky vendim hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 
• Prorektorit p~r Bashk~punim Nd~rkomb~tar dhe Sigurim t~ Cil~sis~, 
• Zyr~s s~ Rektorit, 
• U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
• Zyr~s p~r Bashkpunim Nd~rkomb~tar dhe Sigurim t~ Cil~si, 
• Zyr~s s~IT -s~; 
• Arkivit t UHZ-s~. 

Kryesues iS 
Prof. Dr. Arma d K 



LIST~ DISTRIBUIMI/ CIRKULARNO PISMO/ ROUTING SLIP 

REFERENCE: 

PER/ZA/TO: Senatin e UHZ 

CC: 

PRMES/PREKO/THROUGH: 

NGA/OD/FROM: Z. Edmond Beqiri -- Prorektor p~r bashk~punim nd~rkomb~tgr he 
siaurim t~ cil~sis~ ' 

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: K~rkes~ per aprovimin e kurseve p~r UNIWIN 2025 dhe shpllje 
t~ thiries p~r student~ nd~rkomb~tar dhe vendor 

Nr. i zyres: Lokacioni: Rektorat Data: 04.11.2024 
Br. kancelarije: Kucni: Datum: 
Room No.: Extension: Date: 
P~R AKTIVITET/ZA AKTIVNOST/FOR ACTION □ 
PER MIRATIM/ZA USVAJANJE/FOR APPROVAL X 

I nderuari Rektor, Prof Dr Armond Krosniqi, 

Zyra p~r bashk~punim nd~rkomb~tar dhe Ngritje t~ Cil~sis~ n~ vazhd t~ aktiviteteve akademike, 

shkencore dhe kulturore dhe duke u bazuar ne Planin Startegjik t~ UHZ si dhe n~ krkes~n e fakultetit 

te MIHM, (numer protokoli 2577) p~r her~ t~ dyt~ ~sht~ duke e organizuar Universitetin Dimeror 

Nd~rkomb~tar, nga data 27 Janar - 02 Shkurt 2025. 

Thirja p~r profesor nd~rkomb~tar ~sht~ hapur nga ZBN duke u bazuar ne vendimin e Senatit dhe 

k~rkes~n e K~shillit Menaxhues t~ / UNISUM UNIWIN, dhe kan~ aplikuar 5 profesor~ nd~rkomb~tar. 



Profesori Universiteti UHZ professor Titulli i kursit 
nderkombetar 
Esat SACKES University of Balisekir Behrije Cloud Based Hotel program 

Ramaj Desku "Elektraweb" 

Gjore NAKOV Technical University of Alberta Tahiri Tourism and Cultural Traditions in 
Sofia Bulgaria and Kosovo 

Kesra NERMEND Szczecin University, Elvis Elezaj Multi Criteria decision making and 
Poland multidimensional comparative analysis 

to assess tourism potentials in Europe 

Julia PREKA University of Shkod~r Naser General and Inorganic Chemistry 
"Luigj Gurakuai" Bajraktari 

Ahm Shamsuzzoha University of Vaasa, Green transition and sustainability 
Finland 

N~ takimin e K~shillit Menaxhues te UNIWIN te mbajtur me date 31 10.2024 ~sht~ dakorduar q~ t~ 

i propozohen Senatit t~ UHZ p~r aprovim kurset n~ vijjm: 

Profesori Universiteti U HZ professor Titulli i kursit 
nderkombetar 
Esat SACKES University of Balisekir Behrije Cloud Based Hotel program 

Ramaj Desku "Elektraweb" 

Gjore NAKOV Technical University of Alberta Tahiri Tourism and Cultural Traditions in 
Sofia Bulgaria and Kosovo 

Kesra NERMEND Szczecin University, Elvis Elezaj Multi Criteria decision making and 
Poland multidimensional comparative analysis 

to assess tourism potentials in Europe 

Ahm Shamsuzzoha University of Vaasa. Naser Green transition and sustainability 
Finland Bajraktari 

------------------ -- -- 



N~ Universitetin Dimeror UNIWIN 2025 do t~ marrin pjes~ p~rafersisht 80 studente vendor dhe 

nd~rkomb~tar, 4 profesor~ nderkombetar dhe 4 profesor~ t~ Universitetit "Haxhi Zeka". Lusim 

Senatin qe te aprovoj listen e kurseve te propozuara ne menyre qe te hapet thirja per studente 

nderkombetar dhe vendor nga Zyra per bashkepunim nderkombetar. 

"" ao,\!./-�, 
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Senali Ref. Nr. Pej~, 18.11.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 47 dhe 48 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, dhe pas shqyrtimit t~ 
k~rkes~s s~ Fakultetit t~ Arteve nr. 2886 dt. 01.11.2024, p~r prmir~simin/ ndryshimin e l~nd~ve t~ 
bazuara n~ konkursin e Ri- shpallur nr. pro!. 2654/24 me dt.15.10.2024, Senali i Universitetit "Haxhi Zeka", 
n~ mbledhjen e mbajtur me dt. 18.11.2024, nxjerr k~t~: 

VEN DIM 

I. Aprovohet k~rkesa e Fakultetit t~ Arteve nr, 2886 dt. 01.11. 2024, pr p~rmirsimin/ ndryshimin e 
l~nd~ve t~ bazuara n~ konkursin e Ri- shpallur me nr. prot. 2654/24 dt.15.10.2024. 

II. Ky vendim hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Arsyetim 

N konkursin e ri-shpallur me nr. prot. 2654/24 dt.15.10.2024, p~r angazhimin e bashk~pun~torve t~ 
jasht~m p~r ligj~rata dhe ushtrime n~ baz~ t~ nevojave t~ nj~sive akademike t~ Universitetit " Haxhi 
Zeka" n~ Pej~, p~r vitin akademik 2024/2025 n~ Fakultetin e Arteve n~ pik~n 1 jan~ publikuar l~nd~t: 
Bazat e orkestrimit 1-2+0, Aranzhim 1-2+0 (semestri dim~ror 4 or~), Bazat e orkestrimit 2-2+0, Aranzhim 
2-2+0(semestri dim~ror 4 or~). Fakulteti i Arteve me dt. 01.11.2024, ka b~r~ k~rkes~ nr. 2886, p~r 
p~rmir~simin/ ndryshimin e l~nd~ve t~ bazuara n~ konkursin e Ri- shpallur me nr. prot. 2654/24 
dt.15.10.2024. 
Senati pas shqyrtimit t~ k~rkes~s s~ Fakultetit t~ Arteve nr. 2886 dt. 01.11.2024, p~r p~rmir~simin/ 
ndryshimin e l~nd~ve t~ bazuara n~ konkursin e Ri- shpallur me nr. prot. 2654/24 dt.15.10.2024, me 
l~nd~t si n~ vijim: Forma Muzikore 1-2+0, Forma Muzikore 3-2+0, Polifoni 1-2+0(semestri dim~ror 4 or~), 
Forma Muzikore 2-2+0, Forma Muzikore 4-2+0, Polifoni 2-2+0, Analiz e veprave muzikore Emm 2+ 0 ( 
semestri veror 4 or~), vendosi si n~ dispozitiv t~ k~tij vendimi. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

Kryesues i 
Prof. Dr. Arma 

' A 

, , 
'R' 

> 

Nj~sis~ Akademike / Fakulteti i Arteve 
Zyr~s s~ Rektorit 
An~tar~ve t~ Senatit 
Prorektores p~r m~simdh~nie, ~~shtje studentore dhe k~rkime shkencore 
U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme 
Zyr~s p~r (~shtje Akademike dhe P~rsosm~ri n~ M~simdh~nie 
Zyr~s s~ IT - s~ 
Arkivit t~ UHZ-s. 

• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 



K~shilli i Fakultetit 

FAKULTETTI ARTEVE 

Nr. Prot,312/24 Pej~: 31.10.2024 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERzTi 

"HAXHI ZEKA" 

Per. Senatin e UHZ-s~, Prof. Dr. Armand Krasniqi /Rektor 

Prof. Ass. Dr. Alma Shehu Prorektor p~r m~simdh~nie, ~~shtje studentore dhe k~rkime 
shkencore n~ UHZ- Pej~. 

Nga: Prof. Ma. Hysen Nimani /Dekan/ Fakulteti i Arteve 

L~nda: K~rkes~ p~r p~rmir~simin/ ndryshimin e l~nd~ve bazuar n~ konkursine 
Rishpallur me dat~: 15.10. 2024, me Nr. Prot. 2654/24. 

K~RKESE 

K~shilli i Fakultetit t~ Arteve n mbledhjen e mbajtur me dat~:31.10.2024, me Nr. Prot.310/24, 
b~n~ k~rkes~ p~r p~rmir~simin/ndryshimin e lnd~ve bazuar n konkursin e rishpallur me 
date:15.10. 2024. 

I. N~ konkurs jan~ publikuar l~nd~t: Bazat e orkestrimit 1-2+0, Aranzhim 1-2+0, semestri 
dim~ror4 or~, Bazat e orkestrimit 2-2+0, Aranzhim 2-2+0, semestri veror 4 or~. 

I. L~nd~t e p~rmir~suara jan~:: Forma Muzikore 1-2+0, Forma Muzikore 3-2+0, Polifoni 1-2+0 
semesiri dim~ror 4 or~, Forma Muzikore 2-2+0,Forma Muzikore 4-2+0, Polifoni 2-2+0, Analiz e 
veprave muzikore Emm- 2+0 semestri veror 4 or~. 

Arsyetim: K~shilli i Fakultetit t~ Arteve n~ mbledhjen e mbajtur me dat~: 31.10.2024. me Nr. 
Prot.310/24, vendosi q~ bazuar n~ konkursin p~r ri shpalljen e konkursit p~r staf akademik t~ 
angazhuar dat~: 15. 10. 2024, me Nr. Prot. 2654, t~ b~het ndryshimi/ p~rmir~simi i l~nd~ve 
sig jan~ paraqitur me sip~r. 

it 

Dekad i� a 
+ 

Adresa: Rr. "UCK'' 30000, Pej~ 
www.unhz.eu; far@unhz.eu; Tel.; +383/39/421/759 



Senati 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Ref. Nr. Pej~, 18.11.2024 

N~ baz t~ nenit 42, 47 dhe 48 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n Pej~, nenit 49 
paragrafi 1 n~n paragrafi 1.3 dhe paragrafit 2, t~ Ligjit nr. 05/L-031 p~r Procedur~n e 
P~rgjithshme Administrative dhe pas shqyrtimit t~ k~rkes~s nr. 909 dt. 23.10.2024 t~ parashtruar 
nga Parlamenti Studentor i UHZ-s~, p~r regjistrimin e vitit t~ tret~ dhe t~ kat~rt vet~m me kredi, 
Senati i Universitetit "Haxhi Zeka", n~ mbledhjen e mbajtur me dt. 18.11.2024, nxjerr k~t~: 

VENDIM 

I. Refuzohet k~rkesa nr. 909 dt. 23.10.2024 e parashtruar nga z. Parlamenti Studentor i UHZ 
s~, p~r registrimin e vitit t~ tret~ dhe t~kat~rt vet~m me kredi, p~r faktin se ~sht~ e jasht~ 
afatshme lidhur me procesin m~simor. 

II. Ky vendim hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Parlamentit Studentor 
• Zyr~s s~ Rektorit 
• An~tar~ve t Senatit 
• Prorektores p~r m~simdh~nie, g~shtje studentore dhe k~rkime shkencore 
• U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
• Zyr~s s~lT -s~; 
• Arkivit t~ UHZ-s~. 
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Parlamenti studentor 

Per: Senatin e UHZ-s~, Prof. Dr. Armand Krasniqi/Rektor 
Nga: Parlamenti studentor i UHZ-s~ 

L~nda: K~rkes~ per regjistrimin e vitit t~ fret~ dhe t~ kat~rt vet~m me kredi. 

K~rkes~ 

T~ nderuar an~tar~ t senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka. 

Ne, student~t e te gjitha fakulteteve t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, d~shirojm~ t~ 
paraqesim k~t~ k~rkes~ lidhur me rishikimin e rregullores aktuale p~r kalimin nga viti i 
dyt~ n~ vitin e tret~ dhe nga viti i tret~ n~ vitin e kat~rt t~ studimeve. 

Aktualisht, rregullorja parashikon q~, p~r t kaluar nga viti i dyt~ n~ t~ tretin, si dhe nga 
viti i tret~ n~ t~ kat~rtin, student~t duhet t~ p~rfundojn~ t~ gjitha provimet e viteve t~ 
m~parshme dhe t~ ken~ p~rmbushur numrin e k~rkuar t~ kredive ECTS. 

Ne propozojm~ q~ kjo rregullore t~ modifikohet n~ m~nyr~ q~ kalimi n~ vitin e tret~ dhe 
n~ vitin e kat~rt t~ mund te realizohet vet~m n~ baze t~ grumbullimit t~ krediv~ ECTS, pa 
qen~ e nevojshme perfundimi i te gjitha provimeve t~ viteve t~ m~parshme. 

Emri Mbiemri 

,-'- C"' . l. ' Lu 
2. D<Leo, 
3. ZWi EWA 
4. 
5. 

Adresa: Rr. "UK' 30000, Pej~ 
www.unhzeu; far@unhz.eu; Tel; +383/39/421/759 



Senati 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Ref. Nr. 

0- H'LlllllCA E ltOSOVh 
] REPUBUKA KOSOVA 

! t NJ'.1:.r.-11. E .t.lSIU,lf 
Kt»CE5 

DtooGit 

� 
l;--- i N•.15;. •o _g O L j� H• lf•ql••·• .. /No.P9� 

I Dat3 I Oatum / 
Date:{!:_ 11::/_ / 2. 0 l J Pe;e I Pee 

ee a-e 

Pej~, DI. 18.11.2024 

REKTORAII 

N~ baz~ t~ nenit 42, 45 dhe 48, t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, si dhe nenit 49 dhe 53 
t~ Ligjit nr. 05/L-031 p~r Procedur~n e P~rgjthshme Administrative, Senati i UHZ-s~, n~ mbledhjen e 
mbajtur me dt. 18.11.2024, nxjerr kt~: 

VEN DIM 

I. Shfuqizohet Vendimi nr. 2054 dat~ 12.09.2022. 

II. Ndryshohet dhe plot~sohet pikal e dispozitivit t~ vendimit t~ Senatit p~r themelimin e K~shillit 
t~ Etik~s nr. 1736 dat~ 28.07.2022. 

III. N~ p~rb~rjen e K~shillit t~ Etik~s do t jet~ studenti z. Kreshnik Kabashi. 

IV. z. Kabashi fillon mandatin me dt. 19.11.2024 dhe p~rfundon m~ dt. 26.07.2026. 

V. P~rjashtimisht pik~s IV t~ k~tij vendimi mandatl i z. Kabashit mund t~ p~rfundoj n momentin e 
humbjes s~ statusit t~ studentit. 

VI. Pikat tjera t~ Vendimit bazik me nr. 1736 t~ dat~s 28.07.2022 mbesin t~ pa ndryshuara. 

VII. Ky vendim ~sht~ pjes~ p~rb~rse e Vendimit bazik me nr. 1736 dt. 28.07.2022. 

VIII. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Kreshnik Kabashi; 
• An~tar~ve t~ K~shillit t~ Etiks; 
• Zyr~s s~ Rektorit; 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m; 
• lyr~s s~ lT - s~; 
• Arkiv~s s~ Universitetit. 
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Pej~ DI. 18.11.2024 

N~ mb~shtetje t~ nenit 42,47 dhe 48 t~ Statutit t~ Universitetit " Haxhi Zeka" Pej~, Rregullores nr. 
1165/22 p~r Procedurat Vler~suese p~r Angazhimin e Bashkpun~torve t~ Jashtm n~ 
Universitetin "Haxhi Zeka" n~ Pej, Konkursit Ref. nr. 2654 dt.15.10.2024 p~r angazhim t~ 
bashk~pun~tor~ve t~ jasht~m p~r ligj~rata dhe ushtrime n~ baz~ t~ nevojave t~ nj~sive 
akademike dhe pas shqyrtimit t~ rekomandimeve t~ komisionit t~ studimeve dhe propozimit 
t k~shillave t~ nj~sive akademike, Senati i UHZ-s~, n~ mbledhjen e mbajtur me dt. 18.11.2024, 
nxjerr kt~: 

VEN DIM 

P~r angazhimin e bashk~pun~tor~ve t~ jasht~m p~r ligj~rata dhe ushtrime n~ nj~sit~ 
akademike pr vitin akademik 2024/ 2025 

FAKULTETI I BIZNESIT 
Bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata/ushtrime: 

1. EImi Shabani angazhohet n~ pozit~n bashk~pun~tor i jasht~m pr ligj~rata n~ l~nd~n: 
Matematika I {TIBE, BSc, 4 or~, sem. dim~ror, O). 

2. Anulohet pozita nj~ bashk~pun~tor ijasht~m p~r ligj~rata n~ l~nd~t: Menaxhimi i Dijes 
me Elemente t~ Intelegjenc~s Artificiale (IB, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z), Bazat e 
Programimit (TIBE, BSc, 2 or~, sem. pranveror, Z), Komunikimi Mobil n~ Biznes (TIBE, BSc, 
2 or~, sem. pranveror, Z), p~r shkak se l~nd~t mbulohen nga stafi i regullt akademik. 

3. Hasan Mlinaku angazhohet n~ pozit~n bashk~pun~tor i jasht~m pr ushtrime n~ 
l~nd~t: Bazat e II-s~ (MB, BSc, 4 or~, sem. dim~ror, O), Teknologj e Informacionit (TIBE, 
BSc, 4 or~, sem. dim~ror, O), Teknologji t~ Internetit (TIBE, BSc, 4 or~, sem. pranveror, O), 
Biznesi Elektronik [TIBE, BSc, 4 ore, sem. pranveror, O). 

Zahtjev za angazovanje akademskog osoblja no bosanskom jeziku za akademsku 2024,2025 
godinu 

1. Mirjeta Domniku angazhohet n~ pozit~n predava za predmete: Korporativne 
finansije (MB, BSc, 3 casa, zimski semester, O), Napredno finansijsko upravljanje (MB, 
MSc, 3 asa, zimski semester, O). 

2. Kthehet n~ k~shillin e fakultetit pr rivendosje pozita jedan predava za predmete: 
Upravljanje JPP (MB, MSc, 3 Casa, zimski semester, I). 

3. Emine Maksutaj Turkaj angazhohet n~ pozit~n predava za predmete: Engleski jezik 
II (MB, BSc, 3+2 Casa, zimski semester, I), Engleski jezik I (MB, BSc, 3+2 asa, ljetnji 
semester, 0). 

4. Anulohet pozita jedan asistent za predmete: Osnovi raunovodstva (MB, BSc, 2 asa, 
zimski semester, O), Korporativne finansije (MB, BSc. 2 casa, zimski semester, O), 
Napredno finansijsko upravljanje (MB, MSc, 2 asa, zimski semester, O), 
Mikroekonomska analiza (MB, BSc, 2 casa, zimski semester, O), Monetarna ekonomija 



(MB, BSc, 2 asa, ljetnjj semester, I), Totalno upravljanje kvalitetom (MB, MSc, 2 Casa, 
ljetnjj semester, 0), pasi q~ nuk ka aplikuar asnj~ kandidat. 

5. Anulohel pozita jedan asistent za predmete: Akademsko pisanje (MB, BSc, 2 casa, 
zimski semester, 0), Kvalitativne metode u naunom istrazivanju (MB, MSc, 2 as, 
zimski semester, 0), Biznis okolia (MB, MSc, 2 Casa, zimski semester, 0), Strate5ki 
menadment (MB, MSc, 2 Casa, zimski semester, 0), 0snovi menadimenta (MB, BSc, 2 
casa, ljetnji semester, 0), Komunikacija u biznisu (MB, BSc, 2 casa, ljetnji semester, 0), 
Liderip (MB, BSc, 2 asa, ljetnji semester, 0), pasi q~ kandidat~t e paraaitur nuk 
plot~sojn~ kushtet formale- juridike. 

6. Anulohet pozita jedan asistent za predmete: Upravljanje projektima (MB, BSc, 2 casa, 
zimski semester, 0), Preduzetntvo i inovacije (MB, MSc, 2 Casa, zimski semester, 0), 
Upravljanje projektima EU (MB, MSc, 3 asa, zimski semester, 0), Liderstvo i odlu~ivanje 
(MB, MSc, 2 Casa, zimski semester, 0), pasi q~ kandidat~t e paraaitur nuk plot~sojn~ 
kushtet formale- juridike. 

7. Anulohet pozita nj~ bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata n~ l~ndt: Gjuh~ Angleze l 
(TIBE, BSc, 4 or~, sem. dim~ror, 0), Gjuh~ Angleze ll (MB, BSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z), 
Gjuh~ Angleze (MB, BSc, 6 or~, sem. veror, 0), pasi q~ kandidatja e paraqitur nuk i 
plot~son kushtet formale- juridike. 

FAKULTETI JURIDIK 
Bashk~pun~tor~ ijasht~m p~r ligjrata: 

1. Anulohet pozita nj~ bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata n~ l~nd~t: E Drejta 
Nd~rkomb~tare dhe Evropiane e Mjedisit (LLM) 2 or~; E Drejta Biznesore e Bashkimit 
Evropian (LLM) 2 or~ (semestri dim~ror); E Drejta e Pron~sis~ Intelektuale dhe 
Teknologjia (LLM) 2 or~; E Drejta Evropiane Administrative 2 or~ (semestri veror), pasi q~ 
asnj~ri nga kandidat~t e paraqitur nuk plot~sojn~ kushtet formale-juridike. 

FAKULTETI I AGROBIZNESIT 
Bashk~pun~tor~ t~ jasht~m p~r ligj~rata / ushtrime: 

1. Gezim Hodolli angazhohet n pozit~n bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata n~ l~nd~t: 
Fizik~, TU (Semestri dim~ror 2 or~ ligj~rata + 2 or~ ushtrime) ( TU). 

2. Besnik Hajdari angazhohet n~ pozit~n bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata n~ l~nd~t 
Informatik~ e Aplikuar n~ Bujq~si, ( AA, TPB ), Teknologjj e Informacionit, ( TU) (Semestri 
dim~ror 4 or~ ligj~rata l or~ ushtrime). 

FAKULTETI I ARTEVE 
Bashk~pun~tor~ t~ jasht~m p~r ligj~rata: 

1. Dorian Cene angazhohet n~ pozit~n bashk~pun~tor ijasht~m p~r ligj~rata p~r l~nd~t: 
Forma Muzikore 1-2+0, Forma Muzikore 3-2+0, Polifoni 1-2+0 ( semestri dim~ror 6 or~), 
Forma Muzikore 2-2+0, Forma Muzikore 4-2+0, Polifoni 2-2+0, Analiz~ e veprave 
muzikore Emm 2+ 0 ( semestri veror 8 or~). 
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2. Kastriot Dada angazhohet n~ pozit~n bashk~pun~tor ijasht~m p~r ligj~rata p~r l~ndt: 
Pedagogji muzikore - Emm 2+0, Pedagogjj e m~simit t~ muzik~s -Em 2+0, (semestri 
dim~ror 4 or~), Pedagogjj e m~simit t~ muzik~s -Em -2+0 (semestri veror 2 or~). 

3. Gent Kumnova angazhohet n~ pozit~n bashk~pun~tor i jasht~m p~r l~nd~n e 
korepetimit I, II, Ill, IV, V, VI. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Prorektores p~r ~~shtje akademike 
• Prorektores p~r Buxhet Financa dhe Infrastruktur~ 
• Dekanit t~ Fakultetit t~ Biznesit 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m 
• Drejtorit p~r m~simdh~nie dhe ~~shtje akademike 
• Zyr~s s~ Financave 
• Zyrs s~ BNJ dhe BGJ 
• Sekretar~ve t~ nj~sive akademike 
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Senali Ref. Nr. Pej~, 18.11.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 47 dhe 48 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ dhe pas 
shqyrtimit t~ rekomandimit nr. 2804 dt. 24.10.2024 t~ Komisionit p~r Ankesa dhe Parashtresa i 
Senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~, Senati i Universitetit "Haxhi Zeka", n~ mbledhjen e 
mbajtur me dt. 18.11.2024, nxjerr kt~: 

VEN DIM 

I. Kthehet n rishqyrtim Rekomandimi 2804 dt. 24.10.2024 Komisionit p~r Ankesa dhe 
Parashtresa i Senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~. 

II. Obligohet Komisionit p~r Ankesa dhe Parashtresa i Senatit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" Pej~, 
q~ t~ shqyrtoi t~ gjitha pikat e cekura n~ ankes~n nr. prot. 2508/24 dt.02.10.2024, t parashtruar 
nga z. Kol~ Krasniqi. 

III. Rekomandimi duhet t~ jet~ iqart dhe i argumentuar mir~, para se t~ ri -dor~zohet n~ 
Senat, p~r procedur t~ m~tejme. 

IV. Ky vendim hyn n~ fuqi ditn e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Komisionit p~r Ankesa dhe Parashtresa i Senatit t~ UHZ-s~, 
• An~tar~ve t~ Senatit, 
• Zyr~s s~ Rektorit, 
• U.d. Sekretares s~ P~rgjithshme, 
• Zyr~s s~ ll -s~, 
• Arkivit t~ UHZ-s~. 

I 

Kryesue 
Prof. Dr. Ar 
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Senali Rel. Nr. Pej~: 23.09.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 47 dhe 48 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Senati i 
UHZ-s~, n~ mbledhjen e mbajtur me dt. 23.09.2024, nxjerr k~t~: 

VEN DIM 

I. Miratohet Rregullorja p~r Vitin Sabatik dhe Mobilitetin e Jasht~m t~ Personelit 
t~ Universitett "Haxhi Zeka" . 

II. Pjes~ p~rb~rse e k~tij vendimi ~sht~ edhe Rregullorja p~r Vitin Sabatik dhe 
Mobilitetin e Jasht~m t~ Personelit t~ Universitetit "Haxhi Zek" . 

III. Vendimi hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit. 
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Vendimi t'i d~rgohet: Menaxhmentit t~ UHZ-s~; u.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m; Nj~sive Akademike; 
Zyr~s s~ T; Arhiv~s. 

Adreso: Rr. "UCK-s~" 30000 Pe]~ 
www.unhz.eu; E-mail: info@unhz.eu; Tel. : +381/39/423 270 
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Senati Ref. Nr. Pej~, DI. 23.09.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 45 dhe 48 t~ Statutit t~ Universitetit, si dhe k~rkes~s nr. 2277 
dat5 17.09.2024 t~ Parlamentit Studentor, Senati i Universitetit "Haxhi Zeka" n Pej~ 
n~ mbledhjen e mbajtur m~ 23.09.2024, nxjerr~ k~t~: 

VEN DIM 

I. Lejohet afati i Shtatorit II p~r vitin akademik 2023/2024 p~r paraaitjen e 
provimeve. Student~t kan~ t~ drejt~ t'i paraqesin dy provime cilat vlejn~ edhe 
p~r kusht. 

I. Paraqitja e provimeve b~het nga data 30.09.2024 deri me 06.10.2024, kurse 
mbajtja e provimeve b~het nga data 07.10.2024 deri me 12.10.2024. 

III. Vendosja e notave t~ afatit t~ Shtatorit II, b~het deri me dat 19.10.2024. 
Obligohen dekan~t e nj~sive akademike q~ t'i njoftojn t~ gjith~ m~simdh~n~sit 
q~ pas dat~s s~ lart~cekur notat n~ SMU nuk mund t~ vendosen. 

IV. Ky vendim vlen p~r dy nivelet e studimeve bachelor dhe master n~ t~ gjitha 
nj~sit~ akademike. 

V. Ky vendim hyn n~ fuqi menj~her. 

Vendimi t'i drgohet: 

• Menaxhmentit t~ UHZ-s~; 
• Dekan~ve t~ nj~sive akademike; 
• Sekretar~ve t~ nj~sive akademike; 
• Zyrtar~ve p~r g~shtje studentore; 
• Drejtorit p~r ~shtje studentore; 
• Zyr~s s~ IT; 
• Arkivit t~ UHZ-s~. 

.,.,,.� ......... 

atit 

Adresa: Rr. "UK-s~" 30000 Pe]~ 
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Senati 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Ref. Nr. Pej~, DI. 23.09.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 45,47 dhe 48 t~ Statutit t~ Universitetit, si dhe propozimeve t~ 
nj~sive akademike pr regjistrimin e student~ve t~ rinj n~ vitin akademik 2024/2025, 
Senati i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ n mbledhjen e mbajtur m~ 23.09.2024, 
nxjerr~ k~t~: 

VEN DIM 

P~r shpalljen e konkursit p~r pranimin e student~ve n~ nivelin master p~r vitin 
akademik 2024/2025 

I. P~rcaktohen kriteret pr pranimin e student~ve n~ nivelin master p~r vitin 
akademik 2024/2025. 

II. Konkursi shpallet pre] dat~s 01.10.2024 deri m~ dat~ 15.10.2024, n~ t~ gjitha 
programet e studimit p~r nivelin master q~ jan t~ akredituara. 

III. Provimi pranues do t~ mbahet m dat~ 16.10.2024. 

IV. P~rcaktimi i numrit t~ student~ve do t~ b~het sipas propozimeve t nj~sive 
akademike dhe n~ p~rputhje me vendimet e Agjencis~ s~ Kosov~s p~r 
Akreditim, si dhe vendimin e MASHT-it p~r lejimin e kuotave t~ student~ve. 

V. Ky vendim hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Prorektor~ve t~ UHZ-s~; 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m; 
• Dekan~ve t~ Nj~sive Akademike; 
• Drejtorit p~r ~shtje studentore; 
• Zyrtar~ve p~r ~~shtje studentore; 
• Zyrs s~ IT; 
• Arkivit t~ UHZ-s~. 

tit 
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Senati 

UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET 
"HAXHI ZEKA" 

Pej~, dt. 23.09.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 45 dhe 48 pika 1.24 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pei~ 
dhe pas shqyrtimit t~ k~rkes~s s Parlamentit Studentor nr. 2277 dat~ 17.09.2024, Senati 
i UHZ-s~, n~ mbledhjen e mbajtur me dat~ 23.09.2024, nxjerr: 

VENDIM 

I. Student~t e nivelit bachelor dhe master t~ t~ gjitha nj~sive akademike t~ 
Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, mund t~ regjjstrojn~ vitin vijues sipas 
p~rcaktimit t~ ECTS/kredive, si m~ posht~: 

1. Vitin e dyt~ n~ momentin q~ akumulojn~ 34 ECTS/ kredi 
2. Vitin e tret~ n~ momentin q~ akumulojn~ 30 ECTS/kredi 
3. Vitin e kat~rt n~ momentin q~ akumulojn~ 24 ECTS/kredi. 

II. Vendimi hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Prorektor~ve t~ UHZ-s~; 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m; 
• Dekan~ve t~ Nj~sive Akademike; 
• Drejtorit p~r ~shtje studentore; 
• Zyrtar~ve p~r ~shtje studentore; 
• Zyrs s~ IT; 
• Arkivit t~ UHZ -s~. 
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Senati Ref. Nr. Pej~, DI. 23.09.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 45, dhe 48 t~ Statutit t~ Universitetit, Senati i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 
Pej~ dhe pas shqyrtimit t~ k~rkess nr. 2250 dat~ 16.09.2024, Senati i UHZ-s~, n~ mbledhjen e 
mbajtur me dat~ 23.09.2024, nxjerr k~t~: 

VENDIM 

I. Refuzohet k~rkesa nr. 2151 dat~ 04.09.2024 e Prof. Asoc.Dr. Alberta Tahiri p~r p~rdorimin 
e logos s~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, p~r librin Universitar. 

II. Ky vendim hyn~ n~ fuqi dit~n e miratimit. 

Arsyetim 

Pas shqyrtimit t~ k~rkes~s s~ dor~zuar nga Prof.Asoc.Dr. Alberta Tahiri me nr. protokoli 2151 
dat~ 04.09.2024 p~r lejimin e p~rdorimit t~ logos s~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ , p~r 
botimin e librit me titull: " Trash~gimia Kulturore dhe Turizmi " Senati e refuzoi kt~ k~rkes~ pr 
arsye se nuk jan~ ndjekur procedurat e p~rcaktuara n~ Rregulloren p~r Botime. Kjo rregullore 
p~rcakton qart~ hapat dhe dokumentacionin q~ duhet t~ p~rmbushet p~r t'u dh~n~ leja 
p~r p~rdorimin e logos s institucionit n~ publikime, p~rfshir~ dor~zimin e k~rkes~s paraprake 
dhe miratimin nga organet p~rkat~se. N~ munges~ t~ p~rmbushjes s~ k~tyre k~rkesave dhe 
procedurave zyrtare, k~rkesa nuk mund t~ miratohet n~ k~t~ faz~. Andaj, nga sa u tha lart~, 
u vendos si n~ dispozitiv t~ ktij vendimi 

Vendimi t'i d~rgohet: 

T~ lart~cekur~s; 
• Rektorit; 
• Prorektores p~r m~simdh~nie, ~~shtje studentore dhe k~rkime shkencore; 
• u.dSekretares s~ P~rgjithshme; 
• Kryesuesit p~r Teknologji t~ Informacionit; 
• Arkivit t~ UHZ - s~. 

Adresa: Rr. "UCK-s~" 30000 Pej~ 
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270 



Senati Pej~, dt. 23.09.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 45 dhe 48 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, Senati i 
UHZ-s~, n~ mbledhjen e mbajtur me dat~ 23.09.2024, nxjerr k~t~: 

VENDIM 

I. Themelohet komisioni p~r hartimin e draft Rregullores p~r Mobilitetin e Jasht~m 
t~ Student~ve t~ UHZ-s~. 

1. Prof.Ass.Dr. AIma Shehu - kryesuese; 
2. Prodekan~t p~r ~~shtje m~simore dhe akademike t t~ gjitha nj~sive 

akademike - an~tar; 
3. Ardit Bobi - Student /an~tar. 

II. Komisioni ~sht~i obliguar q~ n~ afat pre] 60 dit~ kalendarike nga dita e pranimit 
t~ k~tij vendimi t~ sjell draft rregulloren s~ bashku me nj~ raport p~r takimet e 
mbajtura, Senatit t~ UHl-s~. 

II. Ky vendim hyn n~ fuai dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: An~tar~ve t~ komisionit; Zyr~s s~ Rektorit; U.d. Sekretares s P~rgjithshme; 
Zyr~s s ll-s~; Arkiv~s s~ Universitetit. 

Adresa: Rr. "UCK-s~" 30000 Pej 
www.unhz.eu; E-mail: info@unhz.eu; Tel. : +381/39/423 270 
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Senali Pej~, dt. 23.09.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 45, 47, 48 dhe 101 t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, 
pas shqyrtimit t~ k~rkesave t~ nj~sive akademike p~r regjjstrimin e student~ve t~ nivelit 
bachelor 2024/25 gjegj~sisht z~vend~simin e kuotave t~ rezervuara, z~vend~simi i 
kandidat~ve q~ nuk kan~ regjistruar vitin sipas afatit n~ konkurs, Senati i UHZ-s~, n~ 
mbledhjen e mbajtur me dat~ 23.09.2024, nxjerr k~t~: 

VENDIM 

I. P~r z~vend~simin e kandidat~ve q~ nuk kan~ regjistruar vitin sipas afatit t~ 
parapar~ n~ konkurs, n~p~r t~ gjitha nj~sit~ akademike p~r nivelin bachelor 
p~r vitin akademik 2024/25, me kandidat~ t~ cil~t jan~ n~ radh~ dhe 
plot~sojn~ kushtet dhe kriteret e konkursit. 

II. P~r z~vend~simin e kuotave t~ rezervuara n~p~r t~ gjitha nj~sit~ akademike 
p~r nivelin bachelor p~r vitin akademik 2024/25 me kandidat~ t~ cil~t jan~ n~ 
radh~ dhe plot~sojn~ kushtet dhe kriteret e konkursit. 

III. P~r programet q~ kan~ konkurse aktive t~ pranimit t~ student~ve, pika I dhe ll 
e k~tij vendimi vlen pas p~rfundimit t~ procesit t~ konkursit dhe shqyrtimit t~ 
ankesave. 

IV. Ky vendim hyn n~ fuqi dit~n e n~nshkrimit. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Prorektor~ve t~ UHZ-s~; 
• U.d. Sekretarit t~ P~rgjithsh~m; 
• Dekan~ve t~ Nj~sive Akademike; 
• Drejtorit p~r ~~shtje studentore; 
• Sekretar~ve t~ Nj~sive Akademike; 
• Zyr~s s~ lT; 
• Arkivit t~ UHZ--s~. 

www.unhz.eu; E-mail: info@unhz.eu ; Tel. : +381/39/423 270 



Rektor: 
Prof. dr. Armand Krasniqi Ref. Nr. Pej~, 

N~ baz~ t~ nenit 47 pika 1.3, nenit 169 dhe nenit 172 t~ Statutit t~ UHZ, Rregullores nr. 025/23 p~r Procedurat 
Vler~suese dhe P~rzgjedh~se Lidhur m~ Em~rimin, Riem~rimin dhe Avancimin e Personelit Akademik te 
Rregullt n~ UHZ dhe Rregullores nr. 2863/23 p~r plot~sim ndryshimin e Rregullores nr. 025/23 p~r Procedurat 
Vler~suese dhe P~rzgjedh~se Lidhur m~ Em~rimin, Riem~rimin dhe Avancimin e Personelit Akademik ts 
Rregullt n~ UHZ, Senati i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, n~ mbledhjen e mbajtur m~ 23.09.2024, nxjerr~ 
k~t~: 

VEN DIM 

I. Prof. Asoc. Dr. Kol~ Krasniqi, rizgjedhet Profesor i Asocuar p~r l~nd~t: E Drejta Penale, E Drejta Penale 
Nd~rkomb~tare. 

II. Rizgjedhja ~sht~ b~r~ n~ t~rsi n~ pajtim me kushtet e parapara n Konkurs dhe sipas Statutit t~ 
Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

III. I rizgjedhuri ~sht~ i detyruar q~ t'u p~rmbahet n~ t~r~si dispozitave t~ Statutit t~ Universitetit, si dhe t~ 
pranoj angazhimet e caktuara nga menaxhmenti i nj~sis~ akademike p~r p~rmbajtjen e obligimeve t~ 
parapara me kontrat~. 

IV. Em~rimi zgjat~ 4 (kat~r) vite. 
V. C~shtja e pages~s s~ t~ ardhurave personale rregullohet sipas rregullores p~r t~ ardhurat personale dhe 

kontrat~s q~ Universiteti ia ofron t~ zgjedhurit. 
VI. Ky vendim hyn~ n~ fuqi m~ dt. 01.10.2024. 

Arsyetim 

Universiteti "Haxhi Zeka" n~ Pej~, ka shpallur konkurs ref. nr. 244/24 dt. 02.02.2024, p~r riem~rimin dhe 
avancimin e personelit akademik t~ rregullt n~ UHZ. 

Sipas Rregullores nr. 025/23 p~r Procedurat Vler~suese dhe P~rzgjedh~se Lidhur me Em~rimin, Riem~rimin 
dhe Avancimin e Personelit Akademik t~ Rregullt t~ UHZ-s~, dhe Rregullores nr. 2863/23 p~r plot~sim 
ndryshimin e Rregullores nr. 025/23 p~r Procedurat Vler~suese dhe P~rzgjedh~se Lidhur m~ Em~rimin, 
Riem~rimin dhe Avancimin e Personelit Akademik t~ Rregullt n~ UHZ, Senati i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ 
Pej~, n~ mbledhjen e mbajtur m~ dt. 23.09.2024, duke u bazuar n~ raportin e komisionit vler~sues, propozimin 
e k~shillit t~ nj~sis~ akademike dhe rekomandimin nr. 2292/24, t~ dt. 19.09.2024, t~ Komisionit t Studimeve 
n~ nivel t~ Senatit, vendosi q~ Prof. Asoc. Dr. Kol~ Krasniqi, t~ rizgjedhet Profesor i Asocuar p~r l~nd~t e 
lart~cekura. 

K~shilla Juridike: Kund~r k~tij vendimi, ~sht e lejuar ankesa, n~ afat prej pes~mb~dhjet~ (15) dit~, pas 
pranimit t~ vendimit, n~ komisionin p~r ankesa dhe parashtresa n6 k~a~r t~ Senatit. 

f 
@sen '-v 

Vendimi t'i d~rgohet: T~ rizgjedhurit, Rektorit, u. d Sekretal s~ egjitl e, Nj~sis~ akademike - Fakultetit, 
Zyr~s p~r ~~shtje akademike, Menaxherit t~ personelit, Zyr~s se financave ,Kryesuesit p~r Teknologji t~ 
Informacionit, Arkivit t~ UHZ - s~. 

Adresa: Rr. "UK-s~" 30000 Pej~ 
www.unhz.eu ; E-mail: info@unhz.eu: Tel. : +381/39/423 270 
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Senali Ref. Nr. Pej~, 23.10.2024 

N~ baz~ t~ nenit 42, 47, 48, t~ Statutit t~ Universitetit, Rregullores p~r Procedurat 
Vler~suese p~r Angazhimin e Bashk~pun~tor~ve t~ Jasht~m n~ Universitetin "Haxhi Zeka" 
n~ Pej~ nr. 1165/22, t~ dt. 23.05.2022, Konkursit p~r angazhimin e personelit akademik nr. 
2043/24, t~ dt. 16.08.2024, pas shqyrtimit t~ propozimeve t~ k~shillave t~ nj~sive 
akademike, Senati i UHZ -- s~, n~ mbledhjen e mbajtur me dt. 23.10.2024, nxjerr~ k~t~: 

VENDIM 

I. P~r angazhimin e bashk~pun~tor~ve t~ jasht~m p~r ligj~rata dhe ushtrime n~ t~ gjitha 
nj~sit~ akademike p~r vitin akademik 2024/25; 

FAKULTETI I BIZNESIT 
Bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ligj~rata/ushtrime: 

1. Ragip Gjoshi angazhohet bashk~pun~tor ijasht~m pr ligj~rata n l~nd~n: Shkrimi 
Akademik (MB, TIBE, BSc, 6 or~, sem. dim~ror, O dhe Z); 

2. Rishpallet pozita nj~ bashk~pun~tor i jasht~m p~r ligj~rata n~ l~ndt: Gjuh~ 
Angleze I (TIBE, BSc, 4 or~, sem. dim~ror, O), Gjuh~ Angleze ll (MB, BSc, 3 or~, sem. 
dim~ror, Z), Gjuh~ Angleze 1 (MB, BSc, 6 or~, sem. pranveror, O), pasi qe asnj~ri nga 
kandidat~t e paraaitur nuk i plot~sojn~ kushtet; 

3. Shaair Elezaj angazhohet bashk~pun~tor ijashtm p~r ligj~rata n~ l~nd~t: Tregtia 
Elektronike (IB, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z), Menaxhimi i Riskut dhe Siguria 
Kibernetike (I8, MSc, 3 or~, sem. dim~ror, Z); 

4. Merve Paarizi angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n~ l~nd~t: 
Informatik~ Biznesi (TIBE, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Hyrje n~ Baz~n e t~ Dh~nave 
(TIBE, BSc, 2 or~, sem. dim~ror, O), Web Dizajni p~r Biznes (I8, MSc, 2 or, sem. 
dim~ror, O), Big Data dhe Cloud Computing (IB, MSc, l or~, sem. dim~ror, Z), Bazat 
e Programimit (TIBE, BSc, 2 ore, sem. pranveror, Z), Dizajni dhe Grafika Kompjuterike 
(TIBE, BSc, 2 or~, sem. pranveror, Z), Projektimii Baz~s s~ t~ Dh~nave (TIBE, BSc, 2 
or~, sem. pranveror, O), Hyrje n~ Rrjetet Kompjuterike (TIBE, BSc, 2 or~, sem. 
pranveror, O); 

FAKULTETI I AGROBIZNESIT 
Bashk~pun~tor t~ jasht~m p~r ushtrime: 

1. Jeta Mulla angazhohet bashk~pun~tore e jashtme p~r ushtrime n~ l~nd~t: Pedologji 
(A&A, TPB) (Semestri veror 4 or~ ushtrime). Teknologjia e Kultivimit (Semestri veror 2 or~ 
ushtrime). T~ Ushqyerit e Bim~ve TPB & AA (Semestri dim~ror 2 or~ ushtrime); 



II. Obligohen Dekan~t e nj~sive akademike qe t~ ju caktojn~ nj~ mbik~qyr~s m~ thirrje 
akademike se paku (prof. ass. dr) bashk~pun~tor~ve t~ jasht~m t~ cil~t mbajn~ ligj~rata 
n~ nivelin master, t~ cil~t nuk kan~ thirrje akademike. 

Vendimi t'i d~rgohet: 

• Prorektorit p~r ~~shtje akademike 
• Prorektorit p~r Buxhet Financa dhe Infrastruktur~ 
• Dekan~ve t~ nj~sive akademike 
• u.d Sekretarit t~ P~rgjithshme 
• Drejtorit p~r m~simdh~nie dhe g~shtje akademike 
• Drejtorit t~ Financave 
• Zyr~s s~ Personelit 
• Sekretar~ve t~ nj~sive akademike 
• Arkivit t~ UHZ-s~ 
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